

পৃথিবীতে খ্রিস্ট

Time Christ on Earth



Randolph Dunn

Time Christ on the Earth

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean
Visit our website Thebibleway.net
Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

पृथिवीते ख्रिस्टे

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द *डे* और *काई* का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। *डे* दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि *काई* दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

| | |
|--|--|
| | |
|--|--|

Time Christ on the Earth

1. Christ - Preparing for His Ministry

Ever since Adam's sin, which resulted in his fall from a perfect relationship with God, man has needed to be reconciled to God. He needed to have his sins washed away and his guilt removed. At just the perfect time and by action of the Holy Spirit, God became flesh to dwell among men. The Holy Spirit performed a miracle allowing Mary to become pregnant without sexual relations with man. The angel Gabriel announced to Mary and later an angel announced to Joseph about how God would be using them to bring the Messiah, God's anointed one, to earth to save mankind from their sins. Both were willing to become servants of God regardless of how people would treat them or what they would say about them. They only wanted to obey and be used by God.

When John was baptizing in the Jordan River, Jesus came to be baptized. He saw "Jesus coming toward him and said, "Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29-30) "When all the people were being baptized, Jesus was baptized too. And as he was praying, heaven was opened and the Holy Spirit descended on him in bodily form like a dove. And a voice came from heaven: 'You are my Son, whom I love; with you I am well pleased.' Now Jesus himself was about thirty years old when he began his ministry." (Luke 3:21-23a)

Following His baptism "Jesus, full of the Holy Spirit, returned from the Jordan and was led by the Spirit in the desert, where for forty days he was tempted by the devil." (Luke 4:1-2) He had overcome the Devil's temptations so he returned to His home in Nazareth. In their synagogue following His reading of Isaiah 61:1-2, he announced that He was the fulfillment of God's promise to send the Messiah. (Luke 4:21)

A short time later He began selecting those whom He would teach to be his messengers following his resurrection. And at the appropriate time **Jesus** would actively begin proving to all with whom He came in contact that **He was God who had come to earth to live among men and to become a perfect sacrifice for man's sins.** He did this by His perfect life, the

পৃথিবীতে খ্রিস্ট

1. খ্রীষ্ট - তার মন্ত্রণালয়ের জন্য প্রস্তুতি

আদমের পাপের পর থেকে, যার ফলে ঈশ্বরের সাথে একটি নিখুঁত সম্পর্ক থেকে তার পতন ঘটেছিল, মানুষের ঈশ্বরের সাথে পুনর্মিলন করা দরকার ছিল। তাকে তার পাপ ধুয়ে মুছে ফেলার দরকার ছিল এবং তার অপরাধ দূর করা দরকার। ঠিক নিখুঁত সময়ে এবং পবিত্র আত্মার ক্রিয়ায়, ঈশ্বর মানুষের মধ্যে বাস করার জন্য মাংস হয়েছিলেন। পবিত্র আত্মা একটি অলৌকিক কাজ করেছিলেন যা মেরিকে মানুষের সাথে যৌন সম্পর্ক ছাড়াই গর্ভবতী হতে দেয়। দেবদূত গ্যাব্রিয়েল মরিয়মকে ঘোষণা করেছিলেন এবং পরে একজন দেবদূত জোসেফকে ঘোষণা করেছিলেন যে কীভাবে ঈশ্বর তাদের ব্যবহার করে মশীহ, ঈশ্বরের অভিষিক্ত ব্যক্তিকে পৃথিবীতে নিয়ে আসবেন, যাতে মানবজাতিকে তাদের পাপ থেকে রক্ষা করা যায়। লোকেরা তাদের সাথে কেমন আচরণ করবে বা তাদের সম্বন্ধে তারা কি বলবে তা বিবেচনা না করে উভয়েই ঈশ্বরের দাস হতে ইচ্ছুক ছিল। তারা শুধুমাত্র আনুগত্য করতে এবং ঈশ্বরের দ্বারা ব্যবহৃত হতে চেয়েছিলেন।

জন যখন জর্ডান নদীতে বাপ্তিস্ম দিচ্ছিলেন, তখন যীশু বাপ্তিস্ম নিতে এসেছিলেন। তিনি "যীশুকে তার দিকে আসতে দেখেছিলেন এবং বললেন, "দেখ, ঈশ্বরের মেসশাবক, যিনি বিশ্বের পাপ দূর করেন!" (যোহন 1:29-30) "যখন সমস্ত লোক বাপ্তিস্ম নিচ্ছিল, তখন যীশুও বাপ্তিস্ম নিয়েছিলেন। এবং তিনি যখন প্রার্থনা করছিলেন, তখন স্বর্গ খুলে গেল এবং পবিত্র আত্মা ঘুমুর মতো শারীরিক আকারে তাঁর উপর অবতীর্ণ হলেন। এবং সেখান থেকে একটি আওয়াজ এল। স্বর্গ: 'তুমি আমার পুত্র, আমি যাকে ভালোবাসি, তোমার প্রতি আমি সন্তুষ্ট।' এখন যীশু নিজে যখন তাঁর পরিচর্যা শুরু করেছিলেন তখন তাঁর বয়স ছিল প্রায় ত্রিশ বছর।" (লুক 3:21-23a)

তাঁর বাপ্তিস্মের পর "যীশু, পবিত্র আত্মায় পূর্ণ, জর্ডান থেকে ফিরে এসেছিলেন এবং মরুভূমিতে আত্মার নেতৃত্বে ছিলেন, যেখানে চল্লিশ দিন তিনি শয়তানের দ্বারা প্রলুব্ধ হয়েছিলেন।" (লুক 4:1-2) তিনি শয়তানের প্রলোভনগুলিকে পরাস্ত করেছিলেন তাই তিনি নাজারেতে তার বাড়িতে ফিরে আসেন। ইশাইয়া 61:1-2 পাঠ করার পর তাদের সিনাগগে, তিনি ঘোষণা করেছিলেন যে তিনি মশীহকে পাঠানোর জন্য ঈশ্বরের প্রতিশ্রুতির পরিপূর্ণতা। (লুক 4:21)

miracles He performed openly before great crowds and statements by John the Baptist and God himself.

Many people benefited from these miracles. Even those full of envy, jealousy and covetousness had to acknowledge that miracles had been performed. The hypocritical religious leaders rejected him because of their desire for power and prestige. In doing so they even violated their own laws and traditions which they outwardly professed to uphold.

His followers had heard His message, His parables and their explanations and witnessed His miracles. They had witnessed those raised from the dead, the blind made to see, the deaf to hear and the denial of such by their religious leaders. But there were many things they needed to know so Jesus said “I have much more to say to you, more than you can now bear. But when he, the Spirit of truth, comes, he will guide you into all truth. He will not speak on his own; he will speak only what he hears, and he will tell you what is yet to come. He will bring glory to me by taking from what is mine and making it known to you.” (John 16:12-14)

As He was preparing for His atoning sacrifice, he prayed; “... He looked toward heaven and prayed: ‘Father, the time has come. Glorify your Son, that your Son may glorify you. For you granted him authority over all people that he might give eternal life to all those you have given him. Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent. I have brought you glory on earth by completing the work you gave me to do. And now, Father, glorify me in your presence with the glory I had with you before the world began. I have revealed you to those whom you gave me out of the world. They were yours; you gave them to me and they have obeyed your word. Now they know that everything you have given me comes from you. For I gave them the words you gave me and they accepted them. They knew with certainty that I came from you, and they believed that you sent me.’” ... “I have given them your word and the world has hated them, for they are not of the world any more than I am of the world. My prayer is not that you take them out of the world but that you protect them from the evil one. They are not of the world, even as I am not of it. Sanctify them by the truth; your word is

অল্প সময়ের পরে তিনি তাদের বাছাই করতে শুরু করেছিলেন যাদের তিনি তাঁর পুনরুত্থানের পরে তাঁর বার্তাবাহক হিসাবে শিক্ষা দেবেন। এবং উপযুক্ত সময়ে যীশু সক্রিয়ভাবে সকলের কাছে প্রমাণ করতে শুরু করবেন যাদের সাথে তিনি সংস্পর্শে এসেছিলেন যে তিনিই ঈশ্বর যিনি পৃথিবীতে এসেছিলেন মানুষের মধ্যে বসবাস করতে এবং মানুষের পাপের জন্য নিখুঁত বলি হয়ে উঠতে। তিনি তাঁর নিখুঁত জীবন দ্বারা এটি করেছিলেন, অলৌকিক কাজগুলি তিনি বিশাল জনতার সামনে প্রকাশ্যে সঞ্চালিত করেছিলেন এবং জন ব্যাপ্টিস্ট এবং ঈশ্বরের বিবৃতি দিয়েছিলেন।

অনেক মানুষ এই অলৌকিক ঘটনা থেকে উপকৃত হয়েছে। এমনকি যারা ঈর্ষা, ঈর্ষা ও লোভে পূর্ণ তাদেরও স্বীকার করতে হয়েছিল যে অলৌকিক কাজ করা হয়েছে। কপট ধর্মীয় নেতারা ক্ষমতা ও প্রতিপত্তির আকাঙ্ক্ষার কারণে তাকে প্রত্যাখ্যান করেছিল। এটি করতে গিয়ে তারা এমনকি তাদের নিজস্ব আইন ও ঐতিহ্যও লঙ্ঘন করেছে যা তারা বাহ্যিকভাবে বজায় রাখার দাবি করেছে।

তাঁর অনুসারীরা তাঁর বার্তা, তাঁর দৃষ্টান্ত এবং তাদের ব্যাখ্যা শুনেছিলেন এবং তাঁর অলৌকিক ঘটনাগুলি দেখেছিলেন। তারা মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত, অন্ধদের দেখতে, বধিরদের শোনার জন্য এবং তাদের ধর্মীয় নেতাদের দ্বারা এগুলি অস্বীকার করার সাক্ষী ছিল। কিন্তু তাদের অনেক কিছু জানার দরকার ছিল তাই যীশু বললেন, “তোমাদের কাছে আমার আরও অনেক কিছু বলার আছে, যা তুমি এখন সহ্য করতে পারো। কিন্তু যখন তিনি, সত্যের আত্মা, আসবেন, তিনি আপনাকে সমস্ত সত্যের দিকে পরিচালিত করবেন। সে নিজে থেকে কথা বলবে না; তিনি যা শুনবেন তা-ই বলবেন, আর যা বাকি আছে তা তিনি আপনাকে বলবেন। আমার যা আছে তা থেকে নিয়ে এবং তোমাদেরকে জানাবার মাধ্যমে তিনি আমার গৌরব নিয়ে আসবেন।” (জেন 16:12-14)

তিনি যখন তাঁর প্রায়শ্চিত্তের বলিদানের জন্য প্রস্তুতি নিচ্ছিলেন, তিনি প্রার্থনা করলেন; “... তিনি স্বর্গের দিকে তাকিয়ে প্রার্থনা করলেন: ‘বাবা, সময় এসেছে। আপনার পুত্রকে মহিমান্বিত করুন, যাতে আপনার পুত্র আপনাকে মহিমান্বিত করতে পারে। কারণ আপনি তাকে সমস্ত লোকের উপর কর্তৃত্ব দিয়েছেন যাতে আপনি তাকে যা দিয়েছেন তাদের সকলকে তিনি অনন্ত জীবন দিতে পারেন। এখন এটাই অনন্ত জীবন: যাতে তারা আপনাকে, একমাত্র সত্য ঈশ্বর এবং যীশু খ্রীষ্টকে চিনতে পারে, যাঁকে আপনি পাঠিয়েছেন। তুমি আমাকে যে কাজ করতে দিয়েছ তা সম্পূর্ণ করে আমি পৃথিবীতে তোমার গৌরব নিয়ে এসেছি। আর

truth. As you sent me into the world, I have sent them into the world. For them I sanctify myself, that they too may be truly sanctified.” (John 17:1-8; 14-19)

His mission to proclaim the message of reconciliation, redemption and forgiveness of sin was nearing completion. At the right time Jesus would give his life as the atoning sacrifice for man's sins, the very thing He left Heaven to come to earth to do.

"He said to them, 'This is what I told you while I was still with you: Everything must be fulfilled that is written about me in the Law of Moses, the Prophets and the Psalms.' Then he opened their minds so they could understand the Scriptures. He told them, 'This is what is written: The Christ will suffer and rise from the dead on the third day, and repentance and forgiveness of sins will be preached in his name to all nations, beginning at Jerusalem. You are witnesses of these things. I am going to send you what my Father has promised; but stay in the city until you have been clothed with power from on high.'" (Luke 24:44-49)

As He was ready to return to God, the Father "Jesus came to them and said, 'All authority in heaven and on earth has been given to me. Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age.'" (Matthew 28:18-20)

For the first time following the sin of Adam and Eve, man had a way open for them to be reconciled to God.

Questions

1. At what time did Jesus come to the Earth?
A ___ December 25, the day we refer to as Christmas.
B ___ When Israel was powerful, so many people would praise Him.
C ___ At just the right or fullness of time.
D ___ We do not know.
2. Following Gabriel's appearing, Mary was pleased and honored to be used by God but Joseph was reluctant, fearing what people would say.
True ___ False ___
3. Different New Testament writers recorded Jesus' lineage showing how God was faithful in keeping His promise to Abraham, Isaac, Jacob and David.

এখন, পিতা, জগৎ শুরু হওয়ার আগে তোমার কাছে আমার যে মহিমা ছিল তা দিয়ে তোমার উপস্থিতিতে আমাকে মহিমান্বিত করুন। দুনিয়া থেকে যাদের তুমি আমাকে দিয়েছ তাদের কাছে আমি তোমাকে প্রকাশ করেছি। তারা আপনার ছিল; আপনি তাদের আমাকে দিয়েছেন এবং তারা আপনার আদেশ পালন করেছে। এখন তারা জানে যে আপনি আমাকে যা দিয়েছেন তা আপনার কাছ থেকে এসেছে। কেননা তুমি আমাকে যে কথা দিয়েছ আমি তা তাদের দিয়েছি এবং তারা তা গ্রহণ করেছে। তারা নিশ্চিতভাবে জানত যে আমি আপনার কাছ থেকে এসেছি এবং তারা বিশ্বাস করেছিল যে আপনি আমাকে পাঠিয়েছেন।” ... "আমি তাদের তোমার বাক্য দিয়েছি এবং জগত তাদের ঘৃণা করেছে, কারণ তারা আমার চেয়ে জগতের নয়। আমার প্রার্থনা এই নয় যে আপনি তাদের দুনিয়া থেকে নিয়ে যান তবে আপনি তাদের মন্দের হাত থেকে রক্ষা করুন। তারা জগতের নয়, আমি যেমন নই। সত্য দ্বারা তাদের পবিত্র করুন; আপনার কথা সত্য। তুমি যেমন আমাকে দুনিয়াতে পাঠিয়েছ, আমিও তাদের দুনিয়াতে পাঠিয়েছি। তাদের জন্য আমি নিজেকে পবিত্র করি, যাতে তারাও সত্যিই পবিত্র হতে পারে।” (জেন 17:1-8; 14-19) যদিও আমি এটার নই। সত্য দ্বারা তাদের পবিত্র করুন; আপনার কথা সত্য। তুমি যেমন আমাকে দুনিয়াতে পাঠিয়েছ, আমিও তাদের দুনিয়াতে পাঠিয়েছি। তাদের জন্য আমি নিজেকে পবিত্র করি, যাতে তারাও সত্যিই পবিত্র হতে পারে।” (জেন 17:1-8; 14-19) যদিও আমি এটার নই। সত্য দ্বারা তাদের পবিত্র করুন; আপনার কথা সত্য। তুমি যেমন আমাকে দুনিয়াতে পাঠিয়েছ, আমিও তাদের দুনিয়াতে পাঠিয়েছি। তাদের জন্য আমি নিজেকে পবিত্র করি, যাতে তারাও সত্যিই পবিত্র হতে পারে।” (জেন 17:1-8; 14-19)

সমঝোতা, মুক্তি এবং পাপের ক্ষমার বার্তা ঘোষণা করার জন্য তার মিশন প্রায় শেষের দিকে ছিল। সঠিক সময়ে যীশু মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্তকারী বলি হিসাবে তার জীবন দেবেন, যেটি করতে তিনি স্বর্গ ছেড়ে পৃথিবীতে এসেছিলেন।

"তিনি তাদের বললেন, 'তোমাদের কাছে থাকাকালীন আমি তোমাদের এই কথাই বলেছিলাম: মোশির আইন, নবী ও গীতসংহিতায় আমার সম্পর্কে যা লেখা আছে তা অবশ্যই পূর্ণ হবো' তারপর তিনি তাদের মন খুলে দিলেন যাতে তারা শাস্ত্র বুঝতে পারে। তিনি তাদের বললেন, 'এই যা লেখা আছে: খ্রীষ্ট দুঃখভোগ করবেন এবং তৃতীয় দিনে মৃতদের মধ্য থেকে উঠবেন, এবং তাঁর নামে অনুতাপ ও পাপের ক্ষমা প্রচার করা হবো সমস্ত জাতি, জেরুজালেম থেকে শুরু। তুমি এসবের সাক্ষী। আমার পিতা যা প্রতিশ্রুতি দিয়েছেন তা আমি তোমাদের

True ____ False ____

4. While Jesus was here on Earth, He proved He was God by

- A ____ Testimony of Religious leaders
B ____ Testimony of John the Baptist
C ____ His perfect life, sinless
D ____ The miracles He publicly performed
E ____ All the above
F ____ B, C & D

5. What was the message Jesus preached during his ministry on Earth?

- A ____ A message of redemption
B ____ A message of forgiveness of sins by God
C ____ A message of reconciliation to God
D ____ All the above

2. Christ's - Witnesses

During Jesus' earthly ministry it was important that the people would come to believe that He was the Messiah, the Christ, the Son of God. There were several witnesses who proved this to be the truth.

John the Baptist

John preached a baptism (*baptizo*, a Greek word meaning immersion) for repentance and it was said all Judah came to John to be baptized. "Now some Pharisees who had been sent questioned him, 'Why then do you baptize if you are not the Christ, nor Elijah, nor the Prophet?' 'I baptize with water,' John replied, 'but among you stands one you do not know. He is the one who comes after me, the thongs of whose sandals I am not worthy to untie.'" (John 1:24-27) ... "The next day John saw Jesus coming toward him and said, 'Look, the Lamb of God, who takes away the sin of the world! This is the one I meant when I said, 'A man who comes after me has surpassed me because he was before me.' I myself did not know him, but the reason I came baptizing with water was that he might be revealed to Israel.' Then John gave this testimony: 'I saw the Spirit come down from heaven as a dove and remain on him. I would not have known him, except that the one who sent me to baptize with water told me, 'The man on whom you see the Spirit come down and remain is he who will baptize with the Holy Spirit.' I have seen and I testify that this is the Son of God.'" (John 1:29-34)

"Then Jesus came from Galilee to the Jordan to be

পাঠাব; কিন্তু যতক্ষণ না আপনি উচ্চ থেকে শক্তি পরিধান করেন ততক্ষণ পর্যন্ত শহরেই থাকুন।" (লুক 24:44-49)

যখন তিনি ঈশ্বরের কাছে ফিরে যেতে প্রস্তুত ছিলেন, তখন পিতা "যীশু তাদের কাছে এসে বললেন, 'স্বর্গে ও পৃথিবীতে সমস্ত কর্তৃত্ব আমাকে দেওয়া হয়েছে। অতএব, তোমরা যাও এবং সমস্ত জাতির শিষ্য করো, তাদের নামে বাপ্তিস্ম দাও। পিতা এবং পুত্র এবং পবিত্র আত্মার, এবং আমি তোমাদের যা আদেশ দিয়েছি তা তাদের পালন করতে শেখান।"

আদম এবং ইভের পাপ অনুসরণ করে প্রথমবারের মতো, মানুষের কাছে ঈশ্বরের সাথে মিলিত হওয়ার জন্য তাদের জন্য একটি পথ খোলা ছিল।

প্রশ্ন

1. যীশু কোন সময়ে পৃথিবীতে এসেছিলেন?

একটি ____ 25 ডিসেম্বর, যে দিনটিকে আমরা ক্রিসমাস হিসাবে উল্লেখ করি।

খ ____ যখন ইসরাইল শক্তিশালী ছিল, তখন অনেক লোক তাঁর প্রশংসা করত।

সি ____ ঠিক সময়ে বা পূর্ণতা।

ডি ____ আমরা জানি না।

2. গ্যাব্রিয়েলের আবির্ভাবের পর, মেরি সন্তুষ্ট হয়েছিলেন এবং ঈশ্বরের দ্বারা ব্যবহার করার জন্য সম্মানিত হয়েছিল কিন্তু জোসেফ অনিচ্ছুক ছিলেন, ভয় পেয়েছিলেন যে লোকেরা কী বলবে।

সত্য মিথ্যা ____

3. বিভিন্ন নিউ টেস্টামেন্ট লেখকরা যীশুর বংশকে লিপিবদ্ধ করেছেন যে কীভাবে ঈশ্বর আব্রাহাম, আইজ্যাক, জ্যাকব এবং ডেভিডের প্রতি তাঁর প্রতিশ্রুতি পালনে বিশ্বস্ত ছিলেন।

সত্য মিথ্যা ____

4. যীশু যখন পৃথিবীতে ছিলেন, তিনি প্রমাণ করেছিলেন যে তিনি ঈশ্বর ছিলেন।

একটি ____ ধর্মীয় নেতাদের সাক্ষ্য

খ ____ জন ব্যাপটিস্টের সাক্ষ্য

সি ____ তার নিখুঁত জীবন, নিষ্পাপ

ডি ____ অলৌকিক কাজগুলো তিনি প্রকাশ্যে করেছিলেন

ই ____ উপরের সবগুলো

ফি ____ B, C & D

5. পৃথিবীতে তাঁর পরিচর্যার সময় যীশু কোন বার্তা প্রচার করেছিলেন?

একটি ____ মুক্তির একটি বার্তা

খ ____ ঈশ্বরের পাপের ক্ষমার বার্তা

সি ____ ঈশ্বরের কাছে মিলনের বার্তা

ডি ____ উপরের সবগুলো

baptized by John. But John tried to deter him, saying, 'I need to be baptized by you, and do you come to me?' Jesus replied, 'Let it be so now; it is proper for us to do this to fulfill all righteousness.' Then John consented." (Matthew 3:13-15)

Holy Spirit

"As soon as Jesus was baptized, he went up out of the water. At that moment heaven was opened, and he saw the Spirit of God descending like a dove and lighting on him." (Matthew 3:16-17a)

God

"And a voice from heaven said, '**This is my Son, whom I love; with him I am well pleased.**'" (Matthew 3:17b)

Jesus then fasted forty days prior to publicly beginning His work. It was at the end of the forty days the Devil seized the opportunity to tempt Jesus in his physically weakened condition. Although he failed in this attempt, he continued to look for opportunity. Jesus then began His ministry. One of the first things He did was to select twelve men to train and to be witnesses of all He said and did, which was mostly public. He performed many miracles proving that God was with Him.

Miracles, Signs and Wonders

He received no training in the Law and Prophets but people recognized he spoke with authority; not like the learned men, the rabbis, priests, Pharisees, Scribes and other religious leaders. To these learned men He was very pointed in His remarks calling them hypocrites, and blind guides as their hearts, minds and attitude, were so prideful, arrogant, haughty, jealous and willing to stop at nothing to maintain their place in society. They even attributed His many miracles to the Devil rather than giving glory to God. Matthew records the following about them in chapter 23: vv.

- 3 – "For they do not practice what they preach."
- 5 – "Everything they do is done for men to see."
- 6 – They love the place of honor at banquets and the most important seats in the synagogues."
- 13 – "Woe to you, teachers of the law and Pharisees, you hypocrites!"
- 16 – "Woe to you, blind guides! You say ..."
- 33 – "You snakes! You brood of vipers! How will you escape being condemned to hell?"

2. খ্রিস্টের - সাক্ষী

যীশুর পার্থিব পরিচর্যার সময় এটা গুরুত্বপূর্ণ ছিল যে লোকেরা বিশ্বাস করবে যে তিনিই মশীহ, খ্রীষ্ট, ঈশ্বরের পুত্র। বেশ কয়েকজন সাক্ষী ছিলেন যারা এটিকে সত্য বলে প্রমাণ করেছেন।

জন ব্যাপটিস্ট

জন অনুতাপের জন্য একটি বাপ্তিস্ম (ব্যাপটিজো, একটি গ্রীক শব্দ যার অর্থ নিমজ্জন) প্রচার করেছিলেন এবং বলা হয়েছিল যে সমস্ত জুডা বাপ্তিস্ম নিতে জনের কাছে এসেছিল। "এখন কয়েকজন ফরীশী যাদের পাঠানো হয়েছিল তারা তাকে প্রশ্ন করেছিল, 'তুমি যদি খ্রীষ্ট নও, এলিয় নও, নবীও নও, তাহলে কেন তুমি বাপ্তিস্ম দিচ্ছ?' 'আমি জলে বাপ্তিস্ম দিচ্ছি,' জন উত্তর দিলেন, 'কিন্তু তোমাদের মধ্যে এমন একজন দাঁড়িয়ে আছেন যাকে আপনি জানেন না। তিনিই আমার পরে আসছেন, আমি যার জুতার ঠোঙা খুলে দেবার যোগ্য নই।' (জন 1:24-27) ... "পরের দিন জন যীশুকে তাঁর দিকে আসতে দেখে বললেন, 'দেখুন, ঈশ্বরের মেসশাবক, যিনি পৃথিবীর পাপ দূর করেন! আমি যখন বলেছিলাম, 'একজন যে আমার পরে আসবে সে আমাকে ছাড়িয়ে গেছে কারণ সে আমার আগে ছিল।' আমি নিজেও তাঁকে চিনতাম না, কিন্তু আমি জলে বাপ্তিস্ম দিতে এসেছি, যেন তিনি ইস্রায়েলের কাছে প্রকাশ পেতে পারেন।' তারপর জন এই সাক্ষ্য দিয়েছেন: 'আমি রূহকে স্বর্গ থেকে ঘুমুর মত নেমে আসতে দেখেছি এবং তার উপরে থাকতে দেখেছি। আমি তাকে চিনতাম না, তবে যিনি আমাকে জলে বাপ্তিস্ম দিতে পাঠিয়েছিলেন তিনি আমাকে বলেছিলেন, 'আপনি যাঁর উপর আত্মাকে নেমে আসতে দেখেছেন তিনিই সেই ব্যক্তি যিনি পবিত্র আত্মায় বাপ্তিস্ম দেবেন।' আমি দেখেছি এবং আমি সাক্ষ্য দিচ্ছি যে ইনি ঈশ্বরের পুত্র।" (জন 1:29-34)

"এরপর যীশু যোহনের কাছে বাপ্তিস্ম নেওয়ার জন্য গালীল থেকে জর্ডানে এসেছিলেন। কিন্তু জন তাকে নিবৃত্ত করার চেষ্টা করে বললেন, 'তোমার কাছে আমার বাপ্তিস্ম নেওয়া দরকার, আর তুমি কি আমার কাছে আসবে?' যীশু বললেন, 'এখন তাই হোক; সমস্ত ধার্মিকতা পূর্ণ করার জন্য এটি করা আমাদের পক্ষে উপযুক্ত।' তারপর জন সম্মতি দিলেন।" (ম্যাথু 3:13-15)

পবিত্র আত্মা

"যীশু বাপ্তিস্ম নেওয়ার সাথে সাথে তিনি জল থেকে উঠে গেলেন। সেই মুহূর্তে স্বর্গ খুলে গেল, এবং তিনি ঈশ্বরের আত্মাকে ঘুমুর মত নেমে এসে তাঁর উপর আলো জ্বলতে দেখলেন।" (ম্যাথু 3:16-17a)

Luke adds another charge in 20:47 ... You devour, eat up, consume, exploit, prey upon widows' and rob them of their resources. They tried many things to trap Him into contradictions but failed. They challenged his authority but failed. See Luke 20 and Mark 12.

Crucifixion

Events during His Crucifixion witnessed to the fact He was the Christ, the Son of God. (Refer to Matthew 27:50-52)

- Jesus cried out with a loud voice, and yielded up His spirit
- The curtain of the temple was torn in two from top to bottom.
- The earth shook and the rocks split.
- The tombs were opened and the bodies of many holy people who had died were raised to life and they went into the holy city and appeared to many people.

Roman Soldiers

"When the centurion and those with him who were guarding Jesus saw the earthquake and all that had happened, they were terrified, and exclaimed, 'Surely, he was the Son of God!'" (Matthew 27:54)

Those Closest to Him - Apostles

"Therefore, it is necessary to choose one of the men who have been with us the whole time the Lord Jesus went in and out among us, beginning from John's baptism to the time when Jesus was taken up from us. For one of these must become a witness with us of his resurrection." (Acts 1:21-22)

"That which was from the beginning, which we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us. We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ." (1 John 1:1-3)

Questions

1. Immediately when Jesus come up out of the

সৃষ্টিকর্তা

"এবং স্বর্গ থেকে একটি রব বলল, 'ইনি আমার পুত্র, যাকে আমি ভালোবাসি; আমি তার সাথে সন্তুষ্ট।'" (ম্যাথু 3:17 খ)

যীশু তখন প্রকাশ্যে তাঁর কাজ শুরু করার চল্লিশ দিন আগে উপবাস করেছিলেন। চল্লিশ দিনের শেষে শয়তান যীশুকে তার শারীরিকভাবে দুর্বল অবস্থায় প্রলুব্ধ করার সুযোগ নিয়েছিল। এই চেষ্টায় ব্যর্থ হলেও তিনি সুযোগ খুঁজতে থাকেন। যীশু তখন তাঁর পরিচর্যা শুরু করেন। তিনি প্রথম যে কাজটি করেছিলেন তার মধ্যে একটি হল প্রশিক্ষণের জন্য বারোজন লোককে বেছে নেওয়া এবং তিনি যা বলেছেন এবং যা করেছেন তার সাক্ষী হওয়া, যা বেশিরভাগই প্রকাশ্যে ছিল। তিনি অনেক অলৌকিক কাজ করেছিলেন যা প্রমাণ করে যে ঈশ্বর তাঁর সাথে ছিলেন।

অলৌকিক ঘটনা, লক্ষণ এবং বিস্ময়

তিনি আইন ও নবীদের কোন প্রশিক্ষণ পাননি কিন্তু লোকেরা স্বীকার করেছে যে তিনি কর্তৃত্বের সাথে কথা বলেছেন; পণ্ডিত ব্যক্তিদের মতো নয়, রাব্বি, পুরোহিত, ফরীশী, লেখক এবং অন্যান্য ধর্মীয় নেতাদের মতো। এই বিদ্বান ব্যক্তিদের কাছে তিনি তাঁর মন্তব্যে খুব ইঙ্গিত করেছিলেন যে তাদেরকে ভণ্ড, এবং তাদের হৃদয়, মন এবং মনোভাব হিসাবে অন্ধ পথপ্রদর্শক, এত অহংকারী, অহংকারী, উদ্ধত, ঈর্ষান্বিত এবং সমাজে তাদের স্থান বজায় রাখার জন্য কিছুতেই থামতে ইচ্ছুক নয়। এমনকি তারা ঈশ্বরের গৌরব করার পরিবর্তে শয়তানের কাছে তাঁর অনেক অলৌকিক কাজকে দায়ী করেছিল। ম্যাথিউ তাদের সম্পর্কে নিম্নলিখিত 23 অধ্যায়ে রেকর্ড করেছেন: vv.

- 3 - "কারণ তারা যা প্রচার করে তা পালন করে না।"
- 5 - "তারা যা করে তা পুরুষদের দেখার জন্য করা হয়।"
- 6 - তারা ভোজসভায় সম্মানের স্থান এবং সিনাগগে সবচেয়ে গুরুত্বপূর্ণ আসন পছন্দ করে।"
- 13 - "ধিক তোমাদের, আইনের শিক্ষকরা এবং ফরীশীরা, হে ভণ্ডেরা!"
- 16 - "ধিক তোমাদের, অন্ধ পথপ্রদর্শকগণ! তোমরা বল..."
- 33 - "হে সাপ! হে সাপের বংশধর! নরকের নিন্দা থেকে বাঁচবে কী করে?"

লুক 20:47-এ আরেকটি অভিযোগ যোগ করেছেন ... আপনি গ্রাস করেন, খেয়ে ফেলেন, গ্রাস করেন, শোষণ করেন, বিধবাদের শিকার হন এবং তাদের সম্পদ লুট করেন। তারা তাকে দ্বন্দ্ব ফাঁসানোর জন্য অনেক চেষ্টা করেছিল কিন্তু ব্যর্থ হয়েছিল। তারা তার কর্তৃত্বকে চ্যালেঞ্জ করেছিল কিন্তু ব্যর্থ হয়েছিল। লুক 20 এবং মার্ক 12 দেখুন।

water following his baptism a voice from Heaven said that Jesus was God's Son and God was well pleased with Him.

True ____ False ____

2. Jesus spoke as one having authority because He was one of the learned-men having been schooled in the rabbinical schools of the Jews.

True ____ False ____

3. Jesus referred to the Pharisees and Scribes as

A ___ blind guide.

B ___ hypocrites.

C ___ thieves.

D ___ only A and B

E ___ only B and C.

F ___ only A and C.

G ___ A, B and C.

4. Jesus' closest friends testified as eye witnesses of His miracles, death, burial and especially His resurrection.

True ____ False ____

5. Why was Jesus baptized in water by John the Baptist?

A ___ To comply with the Law of Moses

B ___ To be forgiven of His sins

C ___ To be obedient and to fulfill all righteousness

D ___ None of the above

3. Ready to Begin

It is stated in John 1:1-4 In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was in the beginning with God; all things were made through him, and without him was not anything made that was made. In him was life, and the life was the light of men."

Therefore, God, the Son, chose to leave the riches and glories of Heaven with God, the Father, and God, the Holy Spirit, so that He could become the atoning sacrifice for man's sins. A perfect sacrifice was needed to reconcile man to God. He was born in Bethlehem, fled to Egypt and grew in favor with God and man. The citizens of Nazareth referred to Him as the son of Joseph, the carpenter.

কব্রুশবিদ্ধকরণ

তাঁর কব্রুশবিদ্ধ হওয়ার সময় ঘটনাগুলি এই সত্যের সাক্ষ্য দেয় যে তিনি ছিলেন খ্রীষ্ট, ঈশ্বরের পুত্র। (ম্যাথিউ 27:50-52 পড়ুন)

• যীশু জোরে চিৎকার করে চিৎকার করলেন, এবং তাঁর আত্মাকে সমর্পণ করলেন • মন্দিরের পর্দা উপর থেকে নিচ পর্যন্ত ছিঁড়ে দুই ভাগ হয়ে গেল।

• পৃথিবী কেঁপে উঠল এবং পাথরগুলি বিভক্ত হয়ে গেল।

• সমাধিগুলি খোলা হয়েছিল এবং অনেক পবিত্র লোকের মৃতদেহ জীবিত হয়ে উঠল এবং তারা পবিত্র শহরে গিয়ে অনেক লোককে দেখা দিল।

রোমান সৈন্যরা

"যখন সেফুরিয়ান এবং তার সাথে যারা যীশুকে পাহারা দিচ্ছিল তারা ভূমিকম্প এবং যা ঘটেছিল তা দেখে তারা ভয় পেয়ে গেল, এবং চিৎকার করে বলল, 'নিশ্চয়ই তিনি ঈশ্বরের পুত্র!'" (ম্যাথু 27:54)

যারা তাঁর নিকটতম- প্রেরিতরা

"অতএব, যোহনের বাপ্তিস্ম থেকে শুরু করে যীশুকে আমাদের কাছ থেকে তুলে নেওয়ার সময় পর্যন্ত প্রভু যীশু আমাদের মধ্যে প্রবেশ এবং বাইরে যাওয়ার সমস্ত সময় আমাদের সাথে ছিলেন এমন একজনকে বেছে নেওয়া দরকার। কারণ এর মধ্যে একজন অবশ্যই আমাদের সাথে তার পুনরুত্থানের সাক্ষী হবেন।" (প্রেরিত 1:21-22)

"যা শুরু থেকে ছিল, যা আমরা শুনেছি, যা আমরা আমাদের চোখ দিয়ে দেখেছি, যা আমরা দেখেছি এবং আমাদের হাত স্পর্শ করেছে - আমরা জীবনের বাণী সম্পর্কে এটি ঘোষণা করি। জীবন হাজির; আমরা তা দেখেছি এবং এর সাক্ষ্য দিচ্ছি, এবং আমরা তোমাদের কাছে সেই অনন্ত জীবন ঘোষণা করছি, যা পিতার কাছে ছিল এবং আমাদের কাছে দেখা দিয়েছে। আমরা যা দেখেছি ও শুনেছি তা তোমাদের কাছে প্রচার করছি, যাতে তোমরাও আমাদের সঙ্গে মেলামেশা করতে পারা এবং আমাদের সহভাগিতা পিতা এবং তাঁর পুত্র, যীশু খ্রীষ্টের সাথে।" (1 জন 1:1-3)

প্রশ্ন

1. যীশু যখন তাঁর বাপ্তিস্মের পরে জল থেকে উঠে আসেন তখনই স্বর্গ থেকে একটি রব আসে যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র এবং ঈশ্বর তাঁর প্রতি সন্তুষ্ট ছিলেন।

সত্য মিথ্যা ____

At the age of twelve He chose to linger in Jerusalem at the temple to listen to the teachers and to ask and answer questions. It is uncertain if any of these teachers, twenty-one years later, were among the leaders who sought His death. When Joseph and Mary questioned Jesus about His decision to stay in Jerusalem, He replied “‘How is it that you sought me? Did you not know that I must be in my Father's house?’” as recorded in Luke 2:49. Upon returning to Nazareth He “was obedient to them; and his mother kept all these things in her heart. And Jesus increased in wisdom and in stature, and in favor with God and man.” (Luke 2:51-52)

About age 30 He left home to begin to accomplish His purpose for leaving Heaven and coming to Earth as the Word, in the person of Jesus. When John the Baptist was baptizing unto repentance Jesus came to him desiring to be baptized. John was reluctant “But Jesus answered him, ‘Let it be so now; for thus it is fitting for us to fulfill all righteousness.’ Then he consented. And when Jesus was baptized, he went up immediately from the water, and behold, the heavens were opened and he saw the Spirit of God descending like a dove, and alighting on him; and lo, a voice from heaven, saying, ‘This is my beloved Son, with whom I am well pleased’” (Matthew 3:15-17) confirming what John had said prior to Jesus’ baptism. Jesus was led to a deserted place where he fasted forty days. During this time, he was confronted by the Devil, tempting Him in all things like we are tempted as follows:

- Desire for food – lust of the flesh
- Desire for power – pride of life
- Desire for things – lust of the eye

In each temptation he chose to be obedient and did not sin. Time and time again we find Jesus stating his decision to be about His Father's business and to do the will of His Father. **We need to base our choices and decisions on the will of the Father.** Therefore, it is imperative for us to be diligent in our study of His words and the words of the apostles who were guided by the Holy Spirit. These words referred to as the New Testament allow us to know what to do to have our sins forgiven through Christ our atoning sacrifice so we can be reconciled to God.

2. যীশু একজন কর্তৃত্বের অধিকারী হিসাবে কথা বলেছিলেন কারণ তিনি ইহুদীদের র্যাবিনিকাল স্কুলে শিক্ষাপ্রাপ্ত জ্ঞানী ব্যক্তিদের একজন ছিলেন।

সত্য মিথ্যা _____

3. যীশু ফরীশী এবং লেখক হিসাবে উল্লেখ করেছেন

একজন ___ অন্ধ গাইড।

খ ___ মুনাফিক।

গ ___ চোর।

D ___ শুধুমাত্র A এবং B

E ___ শুধুমাত্র B এবং C।

F ___ শুধুমাত্র A এবং C।

G ___ A, B এবং C.

4. যীশুর ঘনিষ্ঠ বন্ধুরা তাঁর অলৌকিক কাজ, মৃত্যু, সমাধি এবং বিশেষ করে তাঁর পুনরুত্থানের প্রত্যক্ষ সাক্ষী হিসাবে সাক্ষ্য দিয়েছেন।

সত্য মিথ্যা _____

5. কেন যীশু যোহন ব্যাপটিস্ট দ্বারা জলে বাপ্তিস্ম নিয়েছিলেন?

ক ___ মুসার আইন মেনে চলা

খ ___ তার পাপ ক্ষমা করা

গ ___ আনুগত্য করা এবং সমস্ত ন্যায়পরায়ণতা পূর্ণ করা

D ___ উপরের কোনটি নয়

3. শুরু করতে প্রস্তুত

এটি জন 1:1-4-এ বলা হয়েছে শুরুতে শব্দ ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বরের সঙ্গে ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বর ছিল। তিনি শুরুতে ঈশ্বরের সঙ্গে ছিলেন; সমস্ত কিছু তাঁর দ্বারা সৃষ্ট হয়েছিল, এবং যা কিছু তৈরি হয়েছিল তা তাঁকে ছাড়া তৈরি হয়নি। তাঁর মধ্যে জীবন ছিল, এবং জীবন ছিল মানুষের আলো।”

অতএব, ঈশ্বর, পুত্র, ঈশ্বর, পিতা এবং ঈশ্বর, পবিত্র আত্মার সাথে স্বর্গের ধন ও গৌরব ছেড়ে দেওয়া বেছে নিয়েছেন, যাতে তিনি মানুষের পাপের জন্য প্রায়শ্চিত্তকারী বলি হতে পারেন। ঈশ্বরের সাথে মানুষের পুনর্মিলন করার জন্য একটি নিখুঁত বলিদানের প্রয়োজন ছিল। তিনি বেথলেহেমে জন্মগ্রহণ করেন, মিশরে পালিয়ে যান এবং ঈশ্বর ও মানুষের অনুগ্রহে বেড়ে ওঠেন। নাজারেথের নাগরিকরা তাকে জোসেফের পুত্র, কাঠমিস্ত্রি বলে উল্লেখ করেছিল।

বারো বছর বয়সে তিনি শিক্ষকদের কথা শোনার জন্য এবং প্রশ্ন জিজ্ঞাসা ও উত্তর দেওয়ার জন্য মন্দিরে জেরুজালেমে থাকা

Jesus faced each challenge and temptation by simply doing the will of the one who sent Him to earth. Since we were created in God's image, we **have the same choice.** Simply trust and obey.

Questions

1. According to John, who was in the beginning with God, the Father?

- A ___ The Word
B ___ Holy Spirit
C ___ Both A and B

2. God, the Son, came to earth to be the sinless sacrifice killed by man, who was created in His image, in order to provide the means of reconciliation.

True ___ False ___

3. Jesus chose to be baptized by John the Baptist to be obedient and fulfill all righteousness.

True ___ False ___

4. Jesus did not yield to the Devil's temptations because He was not really human; i.e., not flesh and blood but spirit.

True ___ False ___

5. We need to study the Bible so our decisions can be based upon faith through knowledge of will of God.

True ___ False ___

4. Jesus - Doing His Father's Will

John the Baptist told his followers that Jesus was the Lamb of God. God announced at His baptism that Jesus was his Son and He was well pleased with Him. Christ began telling the Jews about the Kingdom of God, proving His words by very powerful miracles that no one could deny, not even His enemies. On two occasions they were performed before thousands of people when He fed them from only a few pieces of fish and bread. He even stopped a funeral procession to bring back to life an only child of a widow. He healed people who had been blind or crippled all their lives, which everyone in the town knew. Lastly, he went to a cemetery, opened the grave and brought back to life a body that was already decaying. All these statements and miracles proved to the honest and sincere people that Jesus was the Son of God. They believed. But the religious leaders did not believe. They wanted “proof.”

বেছে নিয়েছিলেন। একশ বছর পরে এই শিক্ষকদের মধ্যে কেউ তাঁর মৃত্যু কামনাকারী নেতাদের মধ্যে ছিলেন কিনা তা অনিশ্চিত। যখন জোসেফ এবং মেরি যিশুকে জেরুজালেমে থাকার সিদ্ধান্ত সম্পর্কে প্রশ্ন করেছিলেন, তখন তিনি উত্তর দিয়েছিলেন “আপনি আমাকে কীভাবে খুঁজছিলেন? তুমি কি জানো না যে আমাকে আমার পিতার ঘরে থাকতে হবে?” যেমন লুক ২:৪৯ এ লিপিবদ্ধ আছে। নাজারেতে ফিরে আসার পর তিনি “তাদের প্রতি বাধ্য ছিলেন; তার মা এই সব কথা নিজের মনে রাখলেন। এবং যীশু জ্ঞানে এবং উচ্চতায় এবং ঈশ্বর ও মানুষের অনুগ্রহে বৃদ্ধি পেয়েছিলেন।” (লুক ২:৫১-৫২)

প্রায় ৩০ বছর বয়সে তিনি যীশুর ব্যক্তিত্বে স্বর্গ ত্যাগ এবং শব্দ হিসাবে পৃথিবীতে আসার জন্য তাঁর উদ্দেশ্য পূরণ করতে শুরু করার জন্য বাড়ি ছেড়েছিলেন। বাপ্তিস্মদাতা জন যখন অনুতাপের জন্য বাপ্তিস্ম দিচ্ছিলেন তখন যীশু বাপ্তিস্ম নেওয়ার জন্য তাঁর কাছে এসেছিলেন। জন অনিচ্ছুক ছিলেন “কিন্তু যীশু তাকে উত্তর দিলেন, ‘এখন তাই হোক; কারণ এইভাবে সমস্ত ধার্মিকতা পূরণ করা আমাদের জন্য উপযুক্ত।’ তারপর তিনি সম্মতি দিলেন। যীশু যখন বাপ্তিস্ম নিলেন, তখন তিনি জল থেকে উঠে গেলেন, আর দেখ, স্বর্গ খুলে গেল এবং তিনি ঈশ্বরের আত্মাকে ঘুঘুর মতো নেমে এসে তাঁর ওপরে নামতে দেখলেন। এবং দেখ, স্বর্গ থেকে একটি কণ্ঠস্বর, ‘ইনি আমার প্রিয় পুত্র, যাঁর প্রতি আমি সন্তুষ্ট।’ (ম্যাথু ৩:১৫-১৭) যীশুর বাপ্তিস্মের আগে জন যা বলেছিলেন তা নিশ্চিত করে যীশুকে একটি নির্জন জায়গায় নিয়ে যাওয়া হয়েছিল যেখানে তিনি চল্লিশ দিন উপবাস করেছিলেন। এই সময়ে, তিনি শয়তানের মুখোমুখি হন,

- খাদ্যের আকাঙ্ক্ষা - মাংসের লালসা
- ক্ষমতার আকাঙ্ক্ষা - জীবনের অহংকার
- জিনিসের আকাঙ্ক্ষা - চোখের লালসা

প্রতিটি প্রলোভনে তিনি বাধ্য হতে বেছে নিয়েছিলেন এবং পাপ করেননি। বার বার আমরা দেখতে পাই যে যীশু তাঁর পিতার ব্যবসার বিষয়ে এবং তাঁর পিতার ইচ্ছা পালন করার জন্য তাঁর সিদ্ধান্তের কথা বলেছেন। আমাদের পিতার ইচ্ছার উপর ভিত্তি করে আমাদের পছন্দ ও সিদ্ধান্ত নিতে হবে। তাই, তাঁর কথা এবং প্রেরিতদের কথা যারা পবিত্র আত্মার দ্বারা পরিচালিত হয়েছিল তাদের অধ্যয়নে আমাদের অধ্যবসায়ী হওয়া অপরিহার্য। নিউ টেস্টামেন্ট হিসাবে উল্লেখ করা এই শব্দগুলি আমাদের জানতে দেয় যে খ্রীষ্টের মাধ্যমে আমাদের প্রায়শ্চিত্তকারী বলিদানের মাধ্যমে আমাদের পাপের ক্ষমা পেতে কী করতে হবে যাতে আমরা ঈশ্বরের সাথে মিলিত হতে পারি।

যীশু প্রত্যেকটি চ্যালেঞ্জ এবং প্রলোভনের মোকাবিলা করেছেন কেবলমাত্র সেই ব্যক্তির ইচ্ছা পালন করে যিনি

Jesus often used parables during His short ministry. The twelve He had selected to be His witnesses asked many questions desiring to understand their meaning. On many occasions, He took them aside and explained the parables. All the while, He continued to tell everyone His Kingdom was not of this world, but they had difficulty understanding. He constantly mentioned familiar prophecies and how they were being fulfilled right before their eyes. More and more believed - but not the religious leaders. They began looking for ways to entrap and discredit Him even discussing ways to kill Him.

Very late in His ministry Jesus began to explain to His disciples, especially the twelve, that He was going to be betrayed and be crucified. From the beginning of time on earth, everything had been planned for this upcoming event. The head of that serpent of old, the Devil, would be crushed by *the descendant* of Eve by:

- His complete obedience
- His death, the perfect sacrifice to atone for sin
- His burial, from which He would burst forth
- His resurrection, the triumph over death and the grave, opening the way for reconciliation to God.

God demands our obedience whether we understand His entire purpose behind the command or not. For instance, why was Abel's animal sacrifice more pleasing than Cain's offering from the fruit of the ground? Or, how could a large boat taking years to build be so important? Or, how could putting blood over a door prevent the death of a first-born son? Or, how could looking upon a brass snake raised upon a pole cure the bite of a poisonous snake? We may or may not fully understand God's purpose but we understand we must obey God's commands. We must respond with complete trust in God and obedience to His commands regardless of how illogical it may seem to man's finite mind.

So, we see Jesus in complete obedience setting out to Jerusalem to die, offering his life as the perfect sacrifice for our sins. We see the leaders of the Jews filled with envy, hate, jealousy and pride, hiring someone to betray Jesus into their hands so they could kill Him. We see a Roman judge finding Him innocent and undeserving of death but willing to kill Him to please the Jews. **Jesus willingly gave his life**

তাকে পৃথিবীতে পাঠিয়েছেন।যেহেতু আমাদের ঈশ্বরের প্রতিমূর্তিতে সৃষ্টি করা হয়েছে, তাই আমাদের একই পছন্দ আছে। শুধু বিশ্বাস এবং আনুগত্য.

প্রশ্ন

1. যোহনের মতে, ঈশ্বর, পিতার সাথে শুরুতে কে ছিলেন?

ক ___ শব্দ

B ___ পবিত্র আত্মা

C ___ A এবং B উভয়ই

2. ঈশ্বর, পুত্র, মানুষের দ্বারা নিহত পাপহীন বলি হতে পৃথিবীতে এসেছিলেন, যাকে তাঁর প্রতিমূর্তিতে সৃষ্টি করা হয়েছিল, যাতে মিলনের উপায় সরবরাহ করা যায়।

সত্য মিথ্যা _____

3. যীশু বাধ্য হতে এবং সমস্ত ধার্মিকতা পূর্ণ করার জন্য জন ব্যাপ্টিস্টের দ্বারা বাপ্টিস্ম নেওয়া বেছে নিয়েছিলেন।

সত্য মিথ্যা _____

4. যীশু শয়তানের প্রলোভনের কাছে নতি স্বীকার করেননি কারণ তিনি প্রকৃতপক্ষে মানুষ ছিলেন না; অর্থাৎ, মাংস ও রক্ত নয় কিন্তু আত্মা।

সত্য মিথ্যা _____

5. আমাদের বাইবেল অধ্যয়ন করতে হবে যাতে আমাদের সিদ্ধান্তগুলি ঈশ্বরের ইচ্ছার জ্ঞানের মাধ্যমে বিশ্বাসের উপর ভিত্তি করে করা যায়।

সত্য মিথ্যা _____

4. যীশু - তার পিতার ইচ্ছা করছেন

জন ব্যাপ্টিস্ট তার অনুসারীদের বলেছিলেন যে যীশু হলেন ঈশ্বরের মেঘশাবক। ঈশ্বর তাঁর বাপ্টিস্মের সময় ঘোষণা করেছিলেন যে যীশু তাঁর পুত্র এবং তিনি তাঁর প্রতি সন্তুষ্ট ছিলেন। খ্রিস্ট ইহুদিদের ঈশ্বরের রাজ্য সম্পর্কে বলতে শুরু করেছিলেন, অত্যন্ত শক্তিশালী অলৌকিক কাজগুলির মাধ্যমে তাঁর কথাগুলি প্রমাণ করেছিলেন যা কেউ অস্বীকার করতে পারে না, এমনকি তাঁর শত্রুরাও নয়। দুটি অনুষ্ঠানে তারা হাজার হাজার লোকের সামনে সঞ্চালিত হয়েছিল যখন তিনি তাদের মাত্র কয়েক টুকরো মাছ এবং রুটি দিয়েছিলেন। এমনকি বিধবার একমাত্র সন্তানকে জীবিত করার জন্য তিনি একটি শবযাত্রা বন্ধ করেছিলেন। তিনি সারাজীবন অন্ধ বা পঙ্গু হয়ে পড়া লোকদের সুস্থ করেছিলেন, যা শহরের সবাই জানত। অবশেষে, তিনি একটি কবরস্থানে গিয়েছিলেন, কবরটি খুলেছিলেন এবং একটি মৃতদেহকে জীবিত করেছিলেন যা ইতিমধ্যেই ক্ষয়প্রাপ্ত হয়েছিল। এই সমস্ত বিবৃতি এবং

as the perfect sacrifice to atone for man's sin so man could be reconciled to God through obedient faith in Him.

Questions

1. Obedience to God is doing what He desires because we have faith in His faithfulness even when we do not fully understand how or why.
True ___ False ___
2. Knowing He would die when He returned to Jerusalem, Jesus still went there for that very purpose. That was why He came to Earth.
True ___ False ___
3. What proof was given that Jesus was the Christ, Son of God?
A ___ Miracles
B ___ Acknowledgment by John the Baptist
C ___ Statement by God Himself
D ___ All the above
4. Jesus went to Jerusalem near the end of His ministry because
A ___ His disciples wanted to go there for the Passover.
B ___ The Roman government required everyone to go here to be counted and pay their taxes.
C ___ He wanted to offer proof to the Pharisees and Scribes that He was the Son of God.
D ___ It was time to complete His mission for coming to Earth by freely giving His life as an atoning sacrifice of mankind's sins.
5. Pilate, a Roman official, found Him innocent.
True ___ False ___

5. The Good News

God created man in His nature of love, mercy, peace, faithfulness and truth. He instructed him to tend the garden and not to eat of the tree of the knowledge of good and evil. Apparently, man only knew about good, God's nature and not of evil. By giving man instructions it is clear that man was also created with the ability to reason and make decisions. This must be true as he decided to believe a lie and chose to act upon it. By this act of rebellion man separated himself from God and allowed Satan to control him through death. Man, now needed a redeemer to remove his sins and the power over him. But what would that

অলৌকিক ঘটনাগুলি সৎ এবং আন্তরিক লোকেদের কাছে প্রমাণ করেছিল যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র। তারা বিশ্বাস করে। কিন্তু ধর্মীয় নেতারা বিশ্বাস করেননি। তারা "প্রমাণ" চেয়েছিল।

যীশু প্রায়ই তাঁর সংক্ষিপ্ত পরিচর্যার সময় দৃষ্টান্ত ব্যবহার করেছিলেন। যে বারোজনকে তিনি তাঁর সাক্ষী হওয়ার জন্য বেছে নিয়েছিলেন তারা তাদের অর্থ বোঝার জন্য অনেক প্রশ্ন করেছিলেন। অনেক সময়ে, তিনি তাদের একপাশে নিয়ে গিয়ে দৃষ্টান্তগুলি ব্যাখ্যা করেছিলেন। সব সময়, তিনি সবাইকে বলতে থাকেন যে তাঁর রাজ্য এই পৃথিবীর নয়, কিন্তু তাদের বুঝতে অসুবিধা হয়েছিল। তিনি ক্রমাগত পরিচিত ভবিষ্যদ্বাণীগুলি উল্লেখ করেছিলেন এবং কীভাবে সেগুলি তাদের চোখের সামনে পূর্ণ হচ্ছে। আরও বেশি করে বিশ্বাসী - কিন্তু ধর্মীয় নেতারা নয়। তারা তাকে ফাঁদে ফেলার উপায় খুঁজতে শুরু করে এবং এমনকি তাকে হত্যা করার উপায় নিয়ে আলোচনা করে।

তাঁর পরিচর্যার খুব দেরীতে যীশু তাঁর শিষ্যদের, বিশেষ করে বারোজনকে ব্যাখ্যা করতে শুরু করেছিলেন যে তিনি বিশ্বাসঘাতকতা করতে চলেছেন এবং কবুশবিদ্ধ হতে চলেছেন। পৃথিবীতে সময়ের শুরু থেকে, এই আসন্ন ইভেন্টের জন্য সবকিছু পরিকল্পনা করা হয়েছিল। পুরানো সেই সাপের মাথা, শয়তান, ইভের বংশধর দ্বারা চূর্ণ করা হবে:

- তার সম্পূর্ণ আনুগত্য
- তার মৃত্যু, পাপের প্রায়শ্চিত্তের নিখুঁত বলিদান
- তার সমাধি, যেখান থেকে তিনি ফেটে পড়বেন
- তার পুনরুত্থান, মৃত্যু এবং কবরের উপর বিজয়, ঈশ্বরের সাথে মিলনের পথ খুলে দেয়।

ঈশ্বর আমাদের আনুগত্য দাবি করেন যে আমরা আদেশের পিছনে তাঁর সম্পূর্ণ উদ্দেশ্য বুঝতে পারি কিনা। উদাহরণস্বরূপ, কেন হেবলের পশু বলিদান ভূমির ফল থেকে কয়নের নৈবেদ্যের চেয়ে বেশি আনন্দদায়ক ছিল? অথবা, কিভাবে একটি বড় নৌকা তৈরি করতে বছর লেগেছে এত গুরুত্বপূর্ণ হতে পারে? অথবা, কিভাবে একটি দরজার উপর রক্ত ঢালা একটি প্রথমজাত পুত্রের মৃত্যু প্রতিরোধ করতে পারে? অথবা, একটি খুঁটির উপর উন্মিত একটি পিতলের সাপের দিকে তাকালে কীভাবে একটি বিষাক্ত সাপের কামড় সারা হবে? আমরা ঈশ্বরের উদ্দেশ্য সম্পূর্ণরূপে বুঝতে পারি বা নাও পারি কিন্তু আমরা বুঝি যে আমাদের অবশ্যই ঈশ্বরের আদেশ পালন করতে হবে। মানুষের সীমিত মনে তা যতই অযৌক্তিক মনে হোক না কেন আমাদের অবশ্যই ঈশ্বরের প্রতি পূর্ণ আস্থা এবং তাঁর আদেশের প্রতি আনুগত্যের সাথে সাড়া দিতে হবে।

take? Not sacrifices of bulls and goats. (Hebrews 10:14)

A Savior Prophesied

- Years earlier Abraham was told that through him all nations of the earth would be blessed.
- God said that through David, a descendant of Isaac, Abraham's son of promise, "He shall build a house for my name, and I will establish the throne of his kingdom forever." (2 Samuel 7:13)
- Isaiah prophesied "Therefore the Lord himself will give you a sign: behold, a virgin shall conceive, and bear a son, and shall call his name Immanuel (meaning God with us)." (Isaiah 7:14)
- Hundreds of years later the Gabriel told the virgin Mary she would have a son and his name will be Jesus. "He will be great and will be called the Son of the Most-High. And the Lord God will give to him the throne of his father David, and he will reign over the house of Jacob forever, and of his kingdom there will be no end." (Luke 1:31-33)

Testimony about the Savior

- The Messiah's birth was announced by the angel to shepherds
- John, the Baptist, testified "Behold, the Lamb of God, who takes away the sin of the world!" (John 1:29)
- At his immersion in the Jordan River by John "a voice from heaven said, 'This, is my beloved Son, with whom I am well pleased.'" (Matthew 3:17)
- In the synagogue in his home town of Nazareth Jesus read from the prophet Isaiah "The Spirit of the Lord is upon me, because he has anointed me to proclaim good news to the poor" and He then to them "Today this Scripture has been fulfilled in your hearing." (Luke 4:18a-21)

সুতরাং, আমরা যীশুকে সম্পূর্ণ আনুগত্যের সাথে জেরুজালেমে মৃত্যুর জন্য যাত্রা করতে দেখি, আমাদের পাপের জন্য নিখুঁত বলি হিসাবে তাঁর জীবন উৎসর্গ করেন। আমরা দেখতে পাই ইহুদিদের নেতারা হিংসা, ঘৃণা, ঈর্ষা ও অহংকারে ভরা, যীশুকে তাদের হাতে বিশ্বাসঘাতকতা করার জন্য কাউকে নিয়োগ করছে যাতে তারা তাকে হত্যা করতে পারে। আমরা একজন রোমান বিচারককে দেখতে পাই যে তাকে নির্দোষ এবং মৃত্যুর অযোগ্য কিন্তু ইহুদিদের খুশি করার জন্য তাকে হত্যা করতে ইচ্ছুক। যীশু স্বেচ্ছায় মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্ত করার জন্য নিখুঁত বলি হিসাবে তাঁর জীবন দিয়েছেন যাতে মানুষ তাঁর প্রতি বাধ্য বিশ্বাসের মাধ্যমে ঈশ্বরের সাথে মিলিত হতে পারে।

প্রশ্ন

1. ঈশ্বরের প্রতি আনুগত্য হল তিনি যা চান তা করছেন কারণ আমরা কীভাবে বা কেন তা সম্পূর্ণরূপে বুঝতে পারি না তখনও আমরা তাঁর বিশ্বস্ততায় বিশ্বাস করি।

সত্য মিথ্যা _____

2. জেরুজালেমে ফিরে আসার পর তিনি মারা যাবেন জেনেও যীশু সেই উদ্দেশ্যেই সেখানে গিয়েছিলেন। সে কারণেই তিনি পৃথিবীতে এসেছিলেন।

সত্য মিথ্যা _____

3. কোন প্রমাণ দেওয়া হয়েছিল যে যীশু খ্রীষ্ট ছিলেন, ঈশ্বরের পুত্র?

একটি _____ অলৌকিক ঘটনা

B _____ জন দ্য ব্যাপটিস্টের স্বীকৃতি

C _____ স্বয়ং ঈশ্বরের বক্তব্য

ডি _____ উপরের সবগুলো

4. যীশু তাঁর মন্ত্রণালয়ের শেষের কাছাকাছি জেরুজালেমে গিয়েছিলেন কারণ

একটি _____ তার শিষ্যরা নিস্তারপর্বের জন্য সেখানে যেতে চেয়েছিলেন।

খ _____ রোমান সরকার প্রত্যেককে এখানে গণনা করতে এবং তাদের কর পরিশোধ করতে বাধ্য করেছিল।

C _____ তিনি ফরীশী এবং লেখকদের কাছে প্রমাণ দিতে চেয়েছিলেন যে তিনি ঈশ্বরের পুত্র।

D _____ মানবজাতির পাপের প্রায়শ্চিত্তকারী বলি হিসাবে অবাধে তাঁর জীবন দিয়ে পৃথিবীতে আসার জন্য তাঁর মিশন সম্পূর্ণ করার সময় ছিল।

5. পিলেট, একজন রোমান কর্মকর্তা, তাকে নির্দোষ বলে মনে করেছিলেন।

To confirm these statements Jesus publicly healed many sick, blind, deaf and raised up some who had died, one whose body was decaying.

The Atoning Sacrifice

A sinless blood sacrifice was needed to remove sin from man. Therefore, Christ offered to God His earthly body as that sacrifice allowing the Romans and Jews to crucify Him. He was buried in a borrowed tomb. God accepted His offering by resurrecting Him which removed all doubt that Jesus was God who came to earth in the flesh of man, His creation. This was necessary as men need to know they could put their trust in Christ and in His power and authority to forgive sins.

The masses had heard His teachings but did not understand. They were so different than their traditions. His was a message of Love. As shown in the following scriptures.

- Luke 19:10 – “For the Son of Man came to seek and to save the lost.”
- Matthew 11:28 – “Come to me, all who labor and are heavy laden, and I will give you rest.”
- 2 Peter 3:9 – “The Lord is not slow to fulfill his promise as some count slowness, but is patient toward you, not wishing that any should perish, but that all should reach repentance.”
- Acts 4:11-12 – “This Jesus is the stone that was rejected by you, the builders, which has become the cornerstone. And there is salvation in no one else, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved.”
- Ephesians 1:6-9 – “In him (Christ) we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace & which he lavished upon us.”

The Good News - Gospel

Therefore, since redemption is found in Christ, then Christ must be the Good News, the Gospel, which is summed up as follows:

- In the beginning was the Word, Jesus, Christ, Anointed One.
- The Word became flesh and lived among men.
- Christ had no sin.
- Jesus was obedient to the Father’s will even His death on the cross.

সত্য মিথ্যা _____

5. ভাল খবর

ঈশ্বর মানুষকে তাঁর প্রেম, করুণা, শান্তি, বিশ্বস্ততা এবং সত্যের প্রকৃতিতে সৃষ্টি করেছেন। তিনি তাকে বাগানের পরিচর্যা করতে এবং ভাল-মন্দের জ্ঞানের গাছের ফল না খেতে নির্দেশ দেন। স্পষ্টতই, মানুষ কেবল ভাল সম্পর্কে জানত, ঈশ্বরের প্রকৃতি এবং মন্দ সম্পর্কে নয়। মানুষকে নির্দেশ দেওয়ার মাধ্যমে এটা স্পষ্ট যে মানুষকে যুক্তি ও সিদ্ধান্ত নেওয়ার ক্ষমতা দিয়েও সৃষ্টি করা হয়েছে। এটি অবশ্যই সত্য হতে হবে কারণ তিনি একটি মিথ্যা বিশ্বাস করার সিদ্ধান্ত নিয়েছিলেন এবং এটির উপর কাজ করতে বেছে নিয়েছিলেন। এই বিদ্রোহের দ্বারা মানুষ নিজেকে ঈশ্বর থেকে বিচ্ছিন্ন করে এবং শয়তানকে মৃত্যুর মাধ্যমে তাকে নিয়ন্ত্রণ করতে দেয়। মানুষ, এখন তার পাপ এবং তার উপর ক্ষমতা দূর করার জন্য একজন মুক্তিদাতার প্রয়োজন ছিল। কিন্তু কি যে নিতে হবে? ষাঁড় ও ছাগল বলি নয়। (হিব্রু 10:14)

একজন ত্রাণকর্তা ভবিষ্যদ্বাণী করেছেন

- কয়েক বছর আগে আব্রাহামকে বলা হয়েছিল যে তার মাধ্যমে পৃথিবীর সমস্ত জাতি আশীর্বাদ পাবে।
- ঈশ্বর বলেছিলেন যে ডেভিডের মাধ্যমে, আইজ্যাকের বংশধর, আব্রাহামের প্রতিশ্রুতির পুত্র, "তিনি আমার নামের জন্য একটি গৃহ নির্মাণ করবেন এবং আমি চিরকাল তার রাজ্যের সিংহাসন স্থাপন করব।" (2 স্যামুয়েল 7:13)
- ইশাইয়া ভবিষ্যদ্বাণী করেছিলেন "অতএব প্রভু নিজেই তোমাকে একটি চিহ্ন দেবেন: দেখ, একজন কুমারী গর্ভধারণ করবে এবং একটি পুত্রের জন্ম দেবে এবং তার নাম রাখবে ইমানুয়েল (অর্থৎ ঈশ্বর আমাদের সাথে)।" (ইশাইয়া 7:14)
- শত শত বছর পরে গ্যাব্রিয়েল কুমারী মেরিকে বলেছিলেন যে তার একটি পুত্র হবে এবং তার নাম হবে যীশু। "তিনি মহান হবেন এবং তাকে বলা হবে পরমেশ্বরের পুত্র। এবং প্রভু ঈশ্বর তাকে তার পিতা দায়ূদের সিংহাসন দেবেন, এবং তিনি চিরকালের জন্য যাকোবের পরিবারের উপর রাজত্ব করবেন এবং তার রাজ্যের কোন শেষ হবে না।" (লুক 1:31-33)

পরিত্রাতা সম্পর্কে সাক্ষ্য

- মশীহের জন্ম দেবদূত মেসপালকদের কাছে ঘোষণা করেছিলেন

- God resurrected Him from the grave thereby conquering death, freeing man from Satan's grip - the result of sin.
- Christ ascended back from where He descended, Heaven.
- He taught that those who were cleansed of sin following their death to sin and burial by immersion in water into his death and who continued to walk faithfully in his Word would live eternally with Him.

It is in Christ we are reconciled for "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.'" (John 14:6) And "This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome." (1 John 5:3)

Questions

1. Jesus was God who came to earth in human form to become the atoning sacrifice for man's sins?
True ___ False _____
2. There is no proof or witnesses that Jesus had the authority and power of God.
True ___ False _____
3. Where is salvation found
A. ___ Hindu deities
B. ___ Jesus, the Christ
C. ___ Muhammad
D. ___ Moses
E. ___ Pope
4. The Good News is Christ, His life, death, burial, resurrection and ascension that provided man the opportunity to be forgiven of their sins and be reconciled to God?
True ___ False _____
5. There are many ways to come and be reconciled to the Father?
True ___ False _____

- জন, ব্যাপ্টিস্ট, সাক্ষ্য দিয়েছিলেন "দেখুন, ঈশ্বরের মেসশাবক, যিনি বিশ্বের পাপ দূর করেন!" (জেন 1:29)
- যোহনের দ্বারা জর্ডান নদীতে তার নিমজ্জনের সময় "স্বর্গ থেকে একটি কণ্ঠস্বর বলেছিল, 'ইনি, আমার প্রিয় পুত্র, যার প্রতি আমি সন্তুষ্ট।'" (ম্যাথু 3:17)
- যিশু তাঁর নিজের শহর নাজারেথের সিনাগগে ভাববাদী ইশাইয়ার কাছ থেকে পড়েছিলেন "প্রভুর আত্মা আমার উপরে রয়েছে, কারণ তিনি দরিদ্রদের কাছে সুসমাচার প্রচার করার জন্য আমাকে অভিষিক্ত করেছেন" এবং তারপর তিনি তাদের বলেছিলেন "আজ এই শাস্ত্র পূর্ণ হয়েছে। তোমার শ্রবণে।" (লুক 4:18a-21)

এই বিবৃতিগুলি নিশ্চিত করার জন্য যীশু প্রকাশ্যে অনেক অসুস্থ, অন্ধ, বধিরকে সুস্থ করেছিলেন এবং কিছু লোককে পুনরুত্থিত করেছিলেন যারা মারা গিয়েছিল, যাদের শরীর ক্ষয়প্রাপ্ত হয়েছিল।

প্রায়শ্চিত্ত বলিদান

মানুষের কাছ থেকে পাপ দূর করার জন্য একটি পাপহীন রক্ত বলিদানের প্রয়োজন ছিল। তাই, খ্রীষ্ট ঈশ্বরকে তার পার্থিব দেহ উৎসর্গ করেছিলেন যা রোমান ও ইহুদিরা তাকে ক্রুশে বিদ্ধ করতে অনুমতি দেয়। তাকে একটি ধার করা সমাধিতে সমাহিত করা হয়েছিল। ঈশ্বর তাঁকে পুনরুত্থিত করার মাধ্যমে তাঁর প্রস্তাব গ্রহণ করেছিলেন যা সমস্ত সন্দেহ দূর করেছিল যে যীশু ছিলেন ঈশ্বর যিনি মানুষের মাংসে পৃথিবীতে এসেছিলেন, তাঁর সৃষ্টি এটি প্রয়োজনীয় ছিল কারণ পুরুষদের জানা দরকার যে তারা খ্রীষ্টের উপর এবং পাপ ক্ষমা করার ক্ষমতা ও কর্তৃত্বে তাদের বিশ্বাস রাখতে পারে।

জনসাধারণ তাঁর শিক্ষা শুনেছিল কিন্তু বুঝতে পারেনি। তারা তাদের ঐতিহ্যের চেয়ে আলাদা ছিল। তার ছিল ভালোবাসার বার্তা। নিম্নলিখিত শাস্ত্রে দেখানো হয়েছে।

- লুক 19:10- "কারণ মনুষ্যপুত্র হারিয়ে যাওয়াকে খুঁজতে ও উদ্ধার করতে এসেছেন।"
- ম্যাথু 11:28- "আমার কাছে এস, যারা পরিশ্রম করে এবং ভারাক্রান্ত, আমি তোমাদের বিশ্রাম দেব।"
- 2 পিটার 3:9- "প্রভু তার প্রতিশ্রুতি পূরণে ধীর নন, যেমন কেউ কেউ ধীরগতি গণনা করেন, তবে আপনার প্রতি ধৈর্যশীল, কেউ বিনষ্ট হোক তা চান না, কিন্তু সকলেই অনুতপ্ত হন।"
- প্রেরিত 4:11-12- "এই যীশু সেই পাথর যাকে আপনি প্রত্যাখ্যান করেছিলেন, নির্মাতারা, যেটি কোণে পরিণত হয়েছে আর কারও মধ্যেই পরিত্রাণ নেই, কারণ স্বর্গের

6. Christ's Church

"Because it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins. Therefore, when Christ came into the world, he said: 'Sacrifice and offering you did not desire, but a body you prepared for me; ... "then he said, 'Here I am, I have come to do your will.' He sets aside the first to establish the second. And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all." ... "Then hath he said, Lo, I am come to do thy will. He taketh away the first, that he may establish the second. By which will we have been sanctified through the offering of the body of Jesus Christ once for all." ... "But when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time, he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy." (Hebrews 10:4-5, 9-10, 12-14) This is the atoning sacrifice to destroy the sting of death caused by sin and to cleanse man of his sins.

During His ministry, Jesus asked His disciples "'But what about you?' he asked. 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.' – 'And I tell you, you are Peter, and on this rock, I will build my church (His called-out people), and the powers of death shall not prevail against it.'" (Matthew 16:15-16-18) Therefore, the foundation of "my church" is the person Jesus, the Son of God.

Before "my church" could become reality, death needed to be conquered and the sacrifice for sin had to be made. Following the mockery of a trial with its perverted justice, the Romans crucified the innocent Son of God. The judicial charge against Him, JESUS OF NAZARETH, KING OF THE JEWS, was fastened to the cross.

The hypocritical Jewish religious leaders mocked Him and looked upon his crucifixion with great pleasure, but that was soon interrupted as darkness fell over Jerusalem for three hours just before His death. John tells us in John 19:30 that just, before He died, Jesus said, "It is finished". He had completed His mission for the redemption of mankind by His

নীচে মানুষের মধ্যে অন্য কোনও নাম দেওয়া নেই যার দ্বারা আমাদের পরিত্রাণ পেতে হবে।"

- ইফিষীয় 1:6-9- "তাঁর (খ্রিস্ট) মধ্যে তাঁর রক্তের মাধ্যমে আমাদের মুক্তি রয়েছে, আমাদের অপরাধের ক্ষমা, তাঁর অনুগ্রহের ধন অনুসারে ৪ যা তিনি আমাদের উপর অর্পণ করেছিলেন।"

সুসংবাদ- গসপেল

অতএব, যেহেতু খ্রীষ্টের মধ্যে মুক্তি পাওয়া যায়, তাই খ্রীষ্টকে অবশ্যই সুসংবাদ, গসপেল হতে হবে, যার সংক্ষিপ্ত বিবরণ নিম্নরূপ:

- শুরুতে শব্দ ছিল, যীশু, খ্রীষ্ট, অভিষিক্ত একজন।
- শব্দ মাংস হয়ে ওঠে এবং মানুষের মধ্যে বাস করে।
- খ্রীষ্টের কোন পাপ ছিল না।
- যীশু পিতার ইচ্ছার প্রতি বাধ্য ছিলেন এমনকি ক্রুশে তাঁর মৃত্যু পর্যন্ত।
- ঈশ্বর তাকে কবর থেকে পুনরুত্থিত করেছেন যার ফলে মৃত্যুকে জয় করেছেন, মানুষকে শয়তানের কবল থেকে মুক্ত করেছেন - পাপের ফল।
- খ্রীষ্ট স্বর্গে যেখান থেকে নেমেছিলেন সেখান থেকে ফিরে এসেছিলেন।
- তিনি শিখিয়েছিলেন যে যারা তাদের মৃত্যুর পরে পাপ থেকে শুদ্ধ হয়েছিলেন এবং তাঁর মৃত্যুতে জলে নিমজ্জিত হয়ে কবর দিয়েছিলেন এবং যারা তাঁর বাক্যে বিশ্বস্তভাবে চলতে চলেছেন তারা তাঁর সাথে অনন্তকাল বেঁচে থাকবেন।

এটা খ্রীষ্টের মধ্যে আমাদের মিলন হয় কারণ "যীশু উত্তর দিয়েছিলেন, 'আমিই পথ, সত্য এবং জীবন। আমার মাধ্যমে ছাড়া কেউ পিতার কাছে আসে না।'" (জন 14:6) এবং "এটি ঈশ্বরের প্রতি ভালবাসা: তার আদেশ পালন করতে। এবং তার আদেশগুলি কঠিন নয়।" (1 জন 5:3)

প্রশ্ন

1. যীশু কি ঈশ্বর ছিলেন যিনি মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্ত বলি হয়ে মানুষের আকারে পৃথিবীতে এসেছিলেন?

সত্য মিথ্যা _____

2. যীশুর ঈশ্বরের কর্তৃত্ব ও ক্ষমতা ছিল এমন কোন প্রমাণ বা সাক্ষী নেই।

সত্য মিথ্যা _____

3. কোথায় মুক্তি পাওয়া যায়

A. _____ হিন্দু দেবতা

atonement sacrifice. The way was open for man to be reconciled to God.

Jews

On Pentecost Day 10 days after Christ ascended back to heaven His Spirit was poured out to all men. Then Peter and the other apostles proclaimed to those gathered that forgiveness of sins was now available as the atoning sacrifice had been made when Christ was crucified, resurrected by God and returned to be with the Father having conquered death, Satan's hold over man. Some 3,000 heard this message, repented asking "what shall we do," and were immersed into Christ death (Acts 2:14-38). Then God added them to Christ's church also referred to as Body of Christ. (Acts 2:41)

Gentiles

"I delivered to you as of **first importance** what I also received: that Christ died for our sins in accordance with the Scriptures, that he was buried, that he was raised on the third day in accordance with the Scriptures." (1 Corinthians 15:3-5) "Do you not know that all of us who have been baptized **into** Christ Jesus were baptized (immersed) **into** his death? **We were buried therefore with him by baptism into death**, in order that, just as Christ was raised from the dead by the glory of the Father, we too might walk in newness of life. For if **we have been united with him in a death** like his, we shall certainly be united with him in a resurrection like his." (Romans 6:3-5)

Summary

"The Lamb of God who takes away the sin of the world" (John 1:29-30)!

- Christ's mission was to remove sin from man
- Jesus lived among men without sin
- God made Jesus to be sin
- Christ died with the man's sins placed upon Him
- Christ removes sins through trust and obedience when man
 - Dies to sin

- B. ___ যীশু, খ্রীষ্ট
- C. ___ মুহাম্মদ সা
- D. ___ মূসা
- E. ___ ধর্মযাজক

4. সুসংবাদ খ্রীষ্ট, তার জীবন, মৃত্যু, সমাধি, পুনরুত্থান এবং আরোহন যা মানুষকে তাদের পাপের ক্ষমা এবং ঈশ্বরের সাথে মিলিত হওয়ার সুযোগ দিয়েছে?

সত্য মিথ্যা ___

5. বাবার কাছে এসে মিলনের অনেক উপায় আছে?

সত্য মিথ্যা ___

6. খ্রিস্টের চার্চ

"কারণ ষাঁড় ও ছাগলের রক্তের দ্বারা পাপ দূর করা অসম্ভব। অতএব, খ্রীষ্ট যখন জগতে এসেছিলেন, তিনি বলেছিলেন: 'আপনি বলিদান এবং নৈবেদ্য কামনা করেননি, তবে আপনি আমার জন্য একটি দেহ প্রস্তুত করেছিলেন;... "মুরগি বললেন, 'এই যে আমি, তোমার ইচ্ছা পালন করতে এসেছি।' তিনি দ্বিতীয়টি প্রতিষ্ঠার জন্য প্রথমটিকে আলাদা করে রাখেন। এবং সেই ইচ্ছার দ্বারা, যীশু খ্রীষ্টের দেহকে একবারের জন্য বলিদানের মাধ্যমে আমরা পবিত্র হয়েছি।" ... "তারপর তিনি বললেন, দেখ, আমি তোমার ইচ্ছা পালন করতে এসেছি। তিনি প্রথমটি নিয়ে যান, যাতে তিনি দ্বিতীয়টি প্রতিষ্ঠা করেন। যার দ্বারা আমরা যীশু খ্রীষ্টের দেহকে একবারের জন্য নিবেদনের মাধ্যমে পবিত্র হয়েছি।" ... "কিন্তু এই পুরোহিত যখন পাপের জন্য সর্বকালের জন্য একটি বলি উৎসর্গ করেছিলেন, তখন তিনি ঈশ্বরের ডানদিকে বসেছিলেন। সেই সময় থেকে, তিনি তাঁর শত্রুদেরকে তাঁর পদস্থলে পরিণত করার জন্য অপেক্ষা করছেন, কারণ একটি বলিদানের মাধ্যমে তিনি চিরকালের জন্য তাদের নিখুঁত করেছেন যাদের পবিত্র করা হচ্ছে।" (ইব্রীয় 10:4-5, 9-10, 12-14) পাপের কারণে সৃষ্ট মৃত্যুর হুলকে ধ্বংস করার জন্য এবং মানুষকে তার পাপ থেকে শুচি করার জন্য এটি প্রায়শ্চিত্তমূলক বলিদান।

তাঁর পরিচর্যার সময়, যীশু তাঁর শিষ্যদের জিজ্ঞাসা করেছিলেন "কিন্তু তোমাদের কি?" তিনি জিজ্ঞাসা করেছিলেন, 'তুমি বলো আমি কে?' শিমোন পিতার উত্তর দিলেন, 'তুমিই খ্রীষ্ট, জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র।' - 'এবং আমি আপনাকে বলছি, আপনি পিটার, এবং এই পাথরের উপর, আমি আমার গির্জা নির্মাণ করব (তাঁর ডাকা লোক), এবং মৃত্যুর শক্তি এর বিরুদ্ধে জয়ী হবে না।" (ম্যাথু 16:15-16- 18) অতএব, "আমার মন্ডলীর" ভিত্তি হল ব্যক্তি যীশু, ঈশ্বরের পুত্র।

- Is buried with their sins into Christ's death
- Is raised a new creation by God free of past sins
- Is put by God into Christ's spiritual body, His Church

Christ's church is not building or an organization as some think. It is people called out of sin into righteousness, put into Christ Body to be living sacrifices by worshipping in songs, prayers and the doing of good works, thus glorifying God daily. They assemble together to encourage each other unto faithfulness by singing, praying, disciplining, giving and evangelizing and remembering Christ who gave Himself as the only atoning sacrifice for forgiveness of sins known as the Lord's Supper.

Questions

1. Christ offered His sinless body to God to atone for man's sins
True ____ False ____
2. These saved people, those put into Christ's body, are a living organism doing the will of God, not an organization.
True ____ False ____
3. The church is people called out of sin into God righteousness
True ____ False ____
4. The foundation of Christ's church is
A. ____ The apostles
B. ____ Temples and church sanctuaries
C. ____ Jesus, the Christ, the Son of God
5. People are added to Christ's Body, His church, by
A. ____ Inheritance
B. ____ Vote of members
C. ____ God

7. Choices of Bible Characters

Every day we make many decisions, most of which are routine such as what we eat or wear and where we

"আমার গির্জা" বাস্তবে পরিণত হওয়ার আগে, মৃত্যুকে জয় করতে হবে এবং পাপের জন্য বলিদান করতে হবে। বিকৃত ন্যায়বিচার সহ একটি বিচারকে উপহাস করার পর, রোমানরা ঈশ্বরের নির্দোষ পুত্রকে ক্রুশবিদ্ধ করেছিল। তাঁর বিরুদ্ধে বিচারিক অভিযোগ, নাজারেথের যিশু, ইহুদিদের রাজা, ক্রুশে আটকে দেওয়া হয়েছিল।

কপট ইহুদি ধর্মীয় নেতারা তাকে উপহাস করেছিল এবং তার ক্রুশবিদ্ধকরণের দিকে অত্যন্ত আনন্দের সাথে তাকাত, কিন্তু শীঘ্রই তা বাধাগ্রস্ত হয়েছিল কারণ তার মৃত্যুর ঠিক তিন ঘণ্টা আগে জেরুজালেমে অন্ধকার নেমে এসেছিল। জন আমাদেরকে জন 19:30 এ বলে যে, তাঁর মৃত্যুর ঠিক আগে, যীশু বলেছিলেন, "এটি শেষ হয়েছে"। তিনি মানবজাতির মুক্তির জন্য তাঁর মিশন সম্পূর্ণ করেছিলেন। তাঁর প্রায়শ্চিত্ত ত্যাগ দ্বারা মানুষের ঈশ্বরের সাথে মিলিত হওয়ার পথ খোলা ছিল।

ইহুদি

খ্রীষ্টের স্বর্গে ফিরে আসার 10 দিন পর পেন্টেকস্টের দিনে তাঁর আত্মা সমস্ত মানুষের কাছে ঢেলে দেওয়া হয়েছিল। তারপরে পিতার এবং অন্যান্য প্রেরিতরা জড়ো হওয়া লোকদের কাছে ঘোষণা করেছিলেন যে পাপের ক্ষমা এখন উপলব্ধ ছিল কারণ প্রায়শ্চিত্তের বলিদান করা হয়েছিল যখন খ্রীষ্টকে ক্রুশবিদ্ধ করা হয়েছিল, ঈশ্বরের দ্বারা পুনরুত্থিত হয়েছিল এবং মৃত্যুকে জয় করে পিতার সাথে ফিরে এসেছিলেন, শয়তানের মানুষের উপর দখল। প্রায় 3,000 জন এই বার্তাটি শুনেছিল, অনুতপ্ত হয়ে জিজ্ঞাসা করেছিল "আমরা কী করব" এবং খ্রীষ্টের মৃত্যুতে নিমজ্জিত হয়েছিল (প্রেরিত 2:14-38)। তারপর ঈশ্বর তাদেরকে খ্রীষ্টের মন্ডলীতে যোগ করেন যাকে খ্রীষ্টের দেহ বলেও উল্লেখ করা হয়। (প্রেরিত 2:41)

বিধর্মীদের

"আমিও যা পেয়েছি তা আমি প্রথম গুরুত্ব হিসাবে তোমাদের কাছে পৌঁছে দিয়েছি: যে খ্রীষ্ট শাস্ত্র অনুসারে আমাদের পাপের জন্য মারা গিয়েছিলেন, তাকে কবর দেওয়া হয়েছিল, যে তিনি শাস্ত্র অনুসারে তৃতীয় দিনে পুনরুত্থিত হয়েছিলেন।" (1 করিন্থিয়ানস 15:3-5) "আপনি কি জানেন না যে আমরা যারা খ্রীষ্ট যীশুতে বাপ্তিস্ম নিয়েছি তারা সবাই তাঁর মৃত্যুতে বাপ্তিস্ম নিয়েছি (নিমজ্জিত)? তাই আমরা মৃত্যুতে বাপ্তিস্মের মাধ্যমে তাঁর সাথে সমাধিস্থ হয়েছিলাম, যাতে খ্রীষ্ট যেমন পিতার মহিমা দ্বারা মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত হয়েছিলেন, আমরাও জীবনের নতুনত্বে চলতে পারি। কেননা আমরা যদি তার মতো মৃত্যুতে তার সাথে একত্রিত হয়ে থাকি, তবে অবশ্যই তার মতো পুনরুত্থানে তার সাথে একত্রিত হব।" (রোমানস 6:3-5)

go. Occasionally man's choices result in unexpected joy and happiness while others bring disappointment and heartache. Often, we are called upon to make major choices that affect entire family relationships which could involve religion, jobs with possible relocation or life and death matters. Probably all of us have known individuals who have made some bad decisions and others who have made some good decisions. Regardless of whether good or bad our choices have some type of consequence.

The following are some examples in the Bible of:

Decisions - Consequences

- Adam & Eve eat of forbidden fruit - Death, banned from Eden and pain
- Cain offered an unacceptable sacrifice - Reprimanded by God
- Cain killed his brother - Became a marked wanderer
- Noah built the ark - Considered righteous & saved man
- Abraham sacrificed his son - Received promises
- Moses chose God - Became the leader of great nation
- Mary desired to be used by God - Birth of Jesus who became our sin sacrifice
- Judas betrayed Jesus for money - Committed suicide
- Paul repented, obeyed and was baptized - Became the Apostle to the Gentiles

Each day we face choices involving our growth in the knowledge of God and in our understanding of how we can obey his commands so we can please Him. Consider the following:

- **Will we be honest in our business, family and spiritual life?**
- **Will we be faithful to our self, spouse and children?**
- **Will we control our mind, eyes and tongue?**
- **Will we give thanks to God in all things?**
- **Will we humble ourselves and obey God so we can be reconciled to Him?**

Questions

1. Every decision in life is a major decision.
True ___ False _____
2. Often our decisions have major consequences on our lives.

সারসংক্ষেপ

"ঈশ্বরের মেসশাবক যিনি জগতের পাপ দূর করেন" (জেন 1:29-30)!

- খ্রীষ্টের মিশন ছিল মানুষের কাছ থেকে পাপ দূর করা
- যীশু পাপ ছাড়া মানুষের মধ্যে বসবাস করতেন
- ঈশ্বর যীশুকে পাপ বানিয়েছেন
- খ্রীষ্ট তার উপর মানুষের পাপের স্থান দিয়ে মারা গেছেন
- খ্রীষ্ট বিশ্বাস এবং আনুগত্য মাধ্যমে পাপ অপসারণ যখন মানুষ
 - পাপে মারা যায়
 - খ্রীষ্টের মৃত্যুতে তাদের পাপের সাথে সমাহিত করা হয়
 - অতীতের পাপমুক্ত ঈশ্বরের দ্বারা একটি নতুন সৃষ্টি উত্থাপিত হয়
 - ঈশ্বরের দ্বারা খ্রীষ্টের আধ্যাত্মিক দেহ, তাঁর চার্চের মধ্যে রাখা হয়

খ্রীষ্টের গির্জা নির্মাণ বা একটি সংগঠন নয় যেমন কেউ মনে করেন. এটা হল লোকেদেরকে পাপ থেকে ধার্মিকতায় ডাকা হয়, গান, প্রার্থনা এবং ভাল কাজ করার মাধ্যমে জীবন্ত বলিদানের জন্য খ্রীষ্টের দেহে রাখা হয়, এইভাবে প্রতিদিন ঈশ্বরের গৌরব করে। তারা গান, প্রার্থনা, নিয়মানুবর্তিতা, দান এবং সুসমাচার প্রচারের মাধ্যমে একে অপরকে বিশ্বস্ততার প্রতি উত্সাহিত করার জন্য একত্রিত হয় এবং খ্রীষ্টকে স্মরণ করে যিনি নিজেকে প্রভুর নৈশভোজ হিসাবে পরিচিত পাপের ক্ষমার জন্য একমাত্র প্রায়শ্চিত্তকারী বলি হিসাবে দিয়েছেন।

প্রশ্ন

1. মানুষের পাপের প্রায়শ্চিত্ত করার জন্য খ্রিস্ট তাঁর পাপহীন দেহ ঈশ্বরের কাছে উৎসর্গ করেছিলেন সত্য মিথ্যা _____
2. এই সংরক্ষিত মানুষ, যারা খ্রীষ্টের দেহে ঢোকে, তারা একটি জীবন্ত প্রাণী যা ঈশ্বরের ইচ্ছা পালন করে, একটি সংগঠন নয়।
সত্য মিথ্যা _____
3. গির্জা হল এমন লোক যাকে পাপ থেকে ঈশ্বরের ধার্মিকতায় ডাকা হয়
সত্য মিথ্যা _____
4. খ্রিস্টের গির্জার ভিত্তি
 - A. _____ প্রেরিতরা
 - B. _____ মন্দির এবং গির্জার অভয়ারণ্য

True ___ False _____

3. Bible examples of choices reveal that choices of disobedience bring pain and sadness while choice of obedience brings joy and happiness.

True ___ False _____

4. Since one does not have total control over what he sees and hears, he is forced to linger on them.

True ___ False _____

5. People have a choice in who they accept and obey.

True ___ False _____

8. Choice - Belief in Jesus as God

The same Jesus who preached repentance also preached:

“... whoever lives and believes in me shall never die. Do you believe this?” (John 11:26)

“The kingdom of God is near. Repent and believe the good news!” (Mark 1:15)

“Then Jesus cried out, 'When a man believes in me, he does not believe in me only, but in the one who sent me. When he looks at me, he sees the one who sent me. I have come into the world as a light, so that no one who believes in me should stay in darkness. As for the person who hears my words but does not keep them, I do not judge him. For I did not come to judge the world, but to save it. There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day. For I did not speak of my own accord, but the Father who sent me commanded me what to say and how to say it. I know that his command leads to eternal life. So, whatever I say is just what the Father has told me to say.’” (John 12:44-50)

“If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him. He who does not love me will not obey my teaching. These words you hear are not my own; they belong to the Father who sent me.” (John 14:23-24)

“For God so loved the world that he gave his one and

C. ___ যীশু, খ্রীষ্ট, ঈশ্বরের পুত্র

5. মানুষ খ্রীষ্টের শরীর যোগ করা হয়, তার গির্জা, দ্বারা

A. ___ উত্তরাধিকার

B. ___ সদস্যদের ভোট

C. ___ সৃষ্টিকর্তা

7. বাইবেলের অক্ষরের পছন্দ

প্রতিদিন আমরা অনেক সিদ্ধান্ত নিই, যার বেশিরভাগই রুটিন যেমন আমরা কি খাই বা পরিধান করি এবং কোথায় যাই। কখনও কখনও মানুষের পছন্দ অপ্রত্যাশিত আনন্দ এবং সুখের ফলে অন্যরা হতাশা এবং হৃদয় ব্যথা নিয়ে আসে। প্রায়শই, আমাদেরকে প্রধান পছন্দ করার জন্য আহ্বান করা হয় যা পুরো পারিবারিক সম্পর্ককে প্রভাবিত করে যার মধ্যে ধর্ম, সম্ভাব্য স্থানান্তর সহ চাকরি বা জীবন ও মৃত্যুর বিষয় জড়িত থাকতে পারে। সম্ভবত আমরা সকলেই এমন ব্যক্তিদের পরিচিত যারা কিছু খারাপ সিদ্ধান্ত নিয়েছে এবং অন্যরা যারা কিছু ভাল সিদ্ধান্ত নিয়েছে। ভাল বা খারাপ যাই হোক না কেন আমাদের পছন্দগুলির কিছু ধরণের পরিণতি রয়েছে।

বাইবেলের কিছু উদাহরণ নিচে দেওয়া হল:

সিদ্ধান্ত - পরিণতি ◦ অ্যাডাম ও ইভ নিষিদ্ধ ফল খান - মৃত্যু, ইডেন থেকে নিষিদ্ধ এবং ব্যথা
◦ কেইন একটি অগ্রহণযোগ্য বলিদান - ঈশ্বরের দ্বারা তিরস্কার করা

◦ কেইন তার ভাইকে হত্যা করেছে - একজন চিহ্নিত পথিক হয়ে উঠেছে

◦ নূহ জাহাজ তৈরি করেছিলেন - ধার্মিক এবং সংরক্ষিত মানুষ হিসাবে বিবেচিত হয়

◦ আব্রাহাম তার পুত্রকে বলি দিয়েছেন - প্রাপ্ত প্রতিশ্রুতি
◦ মোশি ঈশ্বরকে বেছে নিয়েছিলেন - মহান জাতির নেতা হয়েছিলেন

◦ মেরি ঈশ্বরের দ্বারা ব্যবহার করতে চেয়েছিলেন - যীশুর জন্ম যিনি আমাদের পাপের বলি হয়েছিলেন

◦ জুডাস অর্থের জন্য যীশুকে বিশ্বাসঘাতকতা করেছিল - আত্মহত্যা করেছে

◦ পল অনুতপ্ত হন, আনুগত্য করেন এবং বাপ্তিস্ম নেন - অইহুদীদের প্রেরিত হন

প্রতিদিন আমরা ঈশ্বরের জ্ঞানে আমাদের বৃদ্ধি এবং কীভাবে আমরা তাঁর আদেশ পালন করতে পারি সে সম্পর্কে আমাদের

only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.” (John 3:16)

“Then Jesus came to them and said, ‘All authority in heaven and on earth has been given to me. Therefore, go and make disciples of all nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, and teaching them to obey everything I have commanded you. And surely, I am with you always, to the very end of the age.’” (Matt 28:18-20)

We were created in the likeness of God, given the ability to make choices, and told to work. We have also seen prophecies and their fulfillment. We have seen how God provided a way, a method, and a plan for man to be reconciled unto Him. Jesus preached repentance, a turning away from sin and all ungodliness. He taught us love, goodness and righteousness. He also preached belief that He was the Messiah, the Christ, who came to Earth as the perfect sacrifice for our sins and that obedience to His commands proves our faith in Him.

His teachings were with authority, in fact, all authority was given unto Him following His resurrection. His teachings were different from anything seen or taught, requiring a change in attitude toward fellowman and God. **His message was of love of God rather than self, a change in lifestyle.**

“This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome.” (1 John 5:3)

“And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love.” (2 John 1:6)

“A new command I give you: Love one another. As I have loved you, so you must love one another.” (John 13:34)

“That which was from the beginning, which we have heard, which we have seen with our eyes, which we have looked at and our hands have touched-this we proclaim concerning the Word of life. The life appeared; we have seen it and testify to it, and we proclaim to you the eternal life, which was with the Father and has appeared to us.” (1 John 1:1-2)

Questions

1. Jesus has all authority.

বোঝার সাথে জড়িত পছন্দগুলির মুখোমুখি হই যাতে আমরা তাঁকে খুশি করতে পারি। নিম্নোক্ত বিবেচনা কর:

- আমরা কি আমাদের ব্যবসা, পারিবারিক এবং আধ্যাত্মিক জীবনে সৎ হব?
- আমরা কি আমাদের নিজের, স্ত্রী এবং সন্তানদের প্রতি বিশ্বস্ত হব?
- আমরা কি আমাদের মন, চোখ এবং জিহ্বা নিয়ন্ত্রণ করব?
- আমরা কি সব কিছুতেই ঈশ্বরের শুকরিয়া আদায় করব?
- আমরা কি নিজেদেরকে বিনীত করব এবং ঈশ্বরের আনুগত্য করব যাতে আমরা তাঁর সাথে মিলিত হতে পারি?

প্রশ্ন

1. জীবনের প্রতিটি সিদ্ধান্ত একটি প্রধান সিদ্ধান্ত।

সত্য মিথ্যা _____

2. প্রায়শই আমাদের সিদ্ধান্তগুলি আমাদের জীবনে বড় প্রভাব ফেলে।

সত্য মিথ্যা _____

3. বাইবেলের পছন্দের উদাহরণগুলি প্রকাশ করে যে অবাধ্যতার পছন্দগুলি বেদনা এবং দুঃখ নিয়ে আসে যেখানে বাধ্যতা বাছাই আনন্দ এবং সুখ নিয়ে আসে।

সত্য মিথ্যা _____

4. যেহেতু একজনের সে যা দেখে এবং শোনে তার উপর সম্পূর্ণ নিয়ন্ত্রণ নেই, তাই সে তাদের উপর দীর্ঘস্থায়ী হতে বাধ্য হয়।

সত্য _____ মিথ্যা _____

5. মানুষের একটি পছন্দ আছে যে তারা কাকে গ্রহণ করবে এবং মান্য করবে।

সত্য মিথ্যা _____

8. পছন্দ - ঈশ্বর হিসাবে যীশুতে বিশ্বাস

একই যীশু যিনি অনুতাপ প্রচার করেছিলেন তিনিও প্রচার করেছিলেন:

"... যে বেঁচে থাকে এবং আমাকে বিশ্বাস করে সে কখনো মরবে না। আপনি কি এটা বিশ্বাস করেন?" (জেন 11:26)

“ঈশ্বরের রাজ্য নিকটে। অনুতাপ করুন এবং সুসংবাদে বিশ্বাস করুন!” (মার্ক 1:15)

True ____ False ____

2. A person can believe Jesus but does not have to do what Jesus requires; i.e., obey.

True ____ False ____

3. Jesus preached

- A ____ only believe on me.
B ____ believe and change lifestyle, repent.
C ____ make disciples and baptize them.
D ____ A & B
E ____ B & C

4. Jesus requires a change in attitude toward

- A ____ self.
B ____ neighbor.
C ____ God.
D ____ all the above.

5. As a witness of Jesus what did the apostle John say?

- A ____ I saw Him
B ____ I Heard Him
C ____ I touched Him
D ____ He is Eternal Life
E ____ All the above
F ____ None of the above

9. Obedience - The Proof of Love

“This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome.” (1 John 5:3)

“Love involves the desire to please the object of that love - our God. "And this is love: that we walk in obedience to his commands. As you have heard from the beginning, his command is that you walk in love.” (2 John 1:6)

Jesus preached a message of love, belief in Him as God, change in lifestyle away from the world and its sinful ways, and obedience to His commands so man could be reconciled to God the Father, Christ the Son and the Holy Spirit.

Now obedience because of love is not doing something because you are in agreement with it or even thinking it is the best alternative. Obedience cannot be forced upon you by threat of force or economic sanctions. It is performing something desired, requested or commanded even when it appears unreasonable, illogical or unnecessary.

“তখন যীশু চিৎকার করে বললেন, 'যখন একজন মানুষ আমাকে বিশ্বাস করে, সে কেবল আমাকেই বিশ্বাস করে না, কিন্তু যিনি আমাকে পাঠিয়েছেন তাকেই বিশ্বাস করে। যখন সে আমার দিকে তাকায় তখন সে দেখতে পায় যিনি আমাকে পাঠিয়েছেন। আমি আলো হয়ে পৃথিবীতে এসেছি, যাতে কেউ আমাকে বিশ্বাস করে অন্ধকারে না থাকে। যে ব্যক্তি আমার কথা শোনে কিন্তু পালন করে না, আমি তার বিচার করি না। কেননা আমি জগতের বিচার করতে আসিনি, বরং বাঁচাতে এসেছি। যে আমাকে প্রত্যাখ্যান করে এবং আমার কথা গ্রহণ করে না তার জন্য একজন বিচারক আছে; আমি যা বলেছিলাম সেই কথাই শেষ দিনে তাকে দোষী করবো কেননা আমি নিজের ইচ্ছায় বলিনি, কিন্তু পিতা যিনি আমাকে পাঠিয়েছেন তিনি আমাকে আদেশ দিয়েছেন কি বলতে হবে এবং কিভাবে বলতে হবে। আমি জানি যে তাঁর আদেশ অনন্ত জীবনের দিকে পরিচালিত করে। তাই, আমি যা বলি তাই পিতা আমাকে যা বলতে বলেছেন।” (জেন 12:44-50)

“কেউ যদি আমাকে ভালবাসে, সে আমার শিক্ষা মেনে চলবে। আমার পিতা তাকে ভালবাসবেন, এবং আমরা তার কাছে আসব এবং তাকে নিয়ে আমাদের বাড়ি করব। যে আমাকে ভালবাসে না সে আমার শিক্ষা মানবে না। তুমি শুনছ এই কথাগুলো আমার নিজের নয়; তারা পিতারই যিনি আমাকে পাঠিয়েছেন।” (জেন 14:23-24)

“কারণ ঈশ্বর জগৎকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন, যে কেউ তাকে বিশ্বাস করে বিনষ্ট না হয় কিন্তু অনন্ত জীবন পায়।” (জেন 3:16)

“তখন যীশু তাদের কাছে এসে বললেন, 'স্বর্গে ও পৃথিবীর সমস্ত কর্তৃত্ব আমাকে দেওয়া হয়েছে। অতএব, যাও এবং সমস্ত জাতির শিষ্য কর, পিতা, পুত্র ও পবিত্র আত্মার নামে তাদের বাপ্তিস্ম দাও, এবং আমি তোমাকে যা আদেশ করেছি তা পালন করতে তাদের শিক্ষা দাও। এবং অবশ্যই, আমি সর্বদা আপনার সাথে আছি, যুগের একেবারে শেষ পর্যন্ত।” (ম্যাট 28:18-20)

আমাদের সৃষ্টি করা হয়েছে ঈশ্বরের আদলে, পছন্দ করার ক্ষমতা দেওয়া হয়েছে এবং কাজ করতে বলা হয়েছে। আমরা ভবিষ্যদ্বাণী এবং তাদের পরিপূর্ণতাও দেখেছি। আমরা দেখেছি কিভাবে ঈশ্বর একটি উপায়, একটি পদ্ধতি এবং মানুষের জন্য একটি পরিকল্পনা প্রদান করেছেন যাতে তার সাথে মিলিত হয়। যীশু অনুতাপ প্রচার করেছিলেন, পাপ এবং সমস্ত অধার্মিকতা থেকে দূরে সরে যাওয়া। তিনি আমাদের ভালবাসা, ধার্মিকতা এবং ধার্মিকতা শিখিয়েছেন। তিনি এই বিশ্বাসের কথাও প্রচার

Obedient love is a voluntary action taken just because the one you love wants it done and because you desire to please Him.

Several examples of this type of obedience have been seen in previous lessons.

- Noah spent years building an ark to exact specifications.
- Following the flood and his return to dry land Noah built an altar and offered a sacrifice to God, an act of worship because of love.
- Abraham circumcised all males within his household - something that by human standards and reason was totally unreasonable but he did so since God wanted it done.
- Abraham took his only son of promise to a mountain and built an altar to offer him as a sacrifice to God. By man's standards this is murder and no normal man would do such thing but Abraham did because of his complete trust in God.

The terrified Israelites reached the Red Sea with Pharaoh and his army in pursuit close behind. By what logic could anyone expect the sea to part allowing the Israelites to cross? But Moses, putting his faith, belief and trust in the God he loved, obeyed and the sea opened for them to cross.

Finally, Jesus, having spent three years teaching and establishing that He was the Son of God by his miracles, set His face toward Jerusalem. He was determined to go there even though He knew the Jews, with the help of Roman officials, were going to kill him. But He willingly went giving His life because that was why He left Heaven. His prayer to God shows his complete obedience with death on the cross at hand " ... He went away a second time and prayed, 'My Father, if it is not possible for this cup to be taken away unless I drink it, may your will be done'." (Matthew 26:42)

Therefore, when it comes to obedience to God's requirements for reconciliation, **we must obey because we love him, regardless of how unreasonable we think it is. Like Jesus, our desire must be "thy will be done."**

Questions

করেছিলেন যে তিনি হলেন মশীহ, খ্রীষ্ট, যিনি আমাদের পাপের জন্য নিখুঁত বলি হিসাবে পৃথিবীতে এসেছিলেন এবং তাঁর আদেশের আনুগত্য তাঁর প্রতি আমাদের বিশ্বাসকে প্রমাণ করে।

তাঁর শিক্ষাগুলি কর্তৃত্বের সাথে ছিল, প্রকৃতপক্ষে, তাঁর পুনরুত্থানের পরে সমস্ত কর্তৃত্ব তাঁকে দেওয়া হয়েছিল। তাঁর শিক্ষাগুলি দেখা বা শেখানো সমস্ত কিছু থেকে আলাদা ছিল, সহমানব এবং ঈশ্বরের প্রতি দৃষ্টিভঙ্গির পরিবর্তন প্রয়োজন। তার বার্তা ছিল নিজের চেয়ে ঈশ্বরের প্রতি ভালবাসা, জীবনধারার পরিবর্তন।

“এই হল ঈশ্বরের প্রতি ভালবাসা: তাঁর আদেশ পালন করা। এবং তার আদেশগুলি কঠিন নয়।” (1 জন 5:3)

“এবং এটিই ভালবাসা: যে আমরা তাঁর আদেশের আনুগত্যে চলি। আপনি যেমন শুরু থেকে শুনেছেন, তাঁর আদেশ হল আপনি প্রেমে চলাফেরা করুন।” (2 জন 1:6)

“একটি নতুন আদেশ আমি তোমাদের দিচ্ছি: একে অপরকে ভালবাস। আমি যেমন তোমাদের ভালোবেসেছি, তোমাদেরও একে অপরকে ভালোবাসতে হবে।” (জন 13:34)

“যা শুরু থেকে ছিল, যা আমরা শুনেছি, যা আমরা আমাদের চোখ দিয়ে দেখেছি, যা আমরা দেখেছি এবং আমাদের হাত স্পর্শ করেছে - আমরা জীবনের বাণী সম্পর্কে এটি ঘোষণা করি। জীবন হাজির; আমরা তা দেখেছি এবং এর সাক্ষ্য দিচ্ছি, এবং আমরা তোমাদের কাছে সেই অনন্ত জীবন ঘোষণা করছি, যা পিতার কাছে ছিল এবং আমাদের কাছে দেখা দিয়েছে।” (1 জন 1:1-2)

প্রশ্ন

1. যীশু সব কর্তৃত্ব আছে.

সত্য মিথ্যা _____

2. একজন ব্যক্তি যীশুকে বিশ্বাস করতে পারে কিন্তু যীশু যা চান তা করতে হবে না; অর্থাৎ, আনুগত্য করা।

সত্য মিথ্যা _____

3. যীশু প্রচার করেছিলেন

A__ শুধু আমাকে বিশ্বাস করো।

B__ বিশ্বাস করুন এবং জীবনধারা পরিবর্তন করুন, অনুতাপ করুন।

সি__ শিষ্য তৈরি করুন এবং তাদের বাপ্তিস্ম দিন।

D__ A & B

ই__ বি ও গ

4. যীশুর প্রতি মনোভাবের পরিবর্তন প্রয়োজন

1. Love for someone is doing something they desired because

A _____ we think is it is the right thing to do.

B _____ it appears to be the better of all other alternatives.

C _____ we think it will please the one we love.

2. Love can be obtained by family pressures, economic or political sanctions, threats or even gifts.

True _____ False _____

3. Jesus' desire to go to Jerusalem was to observe the Passover even if it resulted in His arrest.

True _____ False _____

4. Our response to Jesus' teaching on salvation should be whatever

You, Jesus, want.

True _____ False _____

5. Everyone will be reconciled to God even those who do not obey

His commands because Jesus died for all mankind.

True _____ False _____

একটি _____ স্ব।

খ _____ প্রতিবেশী।

গ _____ ভগবান।

ডি _____ উপরের সব।

5. যীশুর সাক্ষী হিসেবে প্রেরিত জন কী বলেছিলেন?

A _____ আমি তাকে দেখেছি

B _____ আমি তার কথা শুনেছি

সি _____ আমি তাকে স্পর্শ করেছি

D _____ তিনি অনন্ত জীবন

ই _____ উপরের সব

F _____ উপরের কোনটি নয়

9. বাধ্যতা - ভালবাসার প্রমাণ

“এই হল ঈশ্বরের প্রতি ভালবাসা: তাঁর আদেশ পালন করা। এবং তার আদেশগুলি কঠিন নয়।” (1 জন 5:3)

“প্রেমের মধ্যে সেই ভালোবাসার বস্তুকে খুশি করার ইচ্ছা জড়িত - আমাদের ঈশ্বর। "এবং এটি হল ভালবাসা: যে আমরা তাঁর আদেশের আনুগত্যে চলি। আপনি যেমন শুরু থেকে শুনেছেন, তাঁর আদেশ হল আপনি প্রেমে চলাফেরা করুন।" (2 জন 1:6)

যীশু প্রেমের একটি বার্তা প্রচার করেছিলেন, তাঁকে ঈশ্বর হিসাবে বিশ্বাস করেছিলেন, বিশ্ব এবং এর পাপপূর্ণ উপায়গুলি থেকে দূরে জীবনধারার পরিবর্তন এবং তাঁর আদেশের আনুগত্য করেছিলেন যাতে মানুষ ঈশ্বর পিতা, স্বীকৃত পুত্র এবং পবিত্র আত্মার সাথে মিলিত হতে পারে।

এখন প্রেমের কারণে আনুগত্য কিছু করছেন না কারণ আপনি এটির সাথে একমত বা এমনকি এটিকে সেরা বিকল্প ভাবছেন। আনুগত্য জোরপূর্বক বা অর্থনৈতিক নিষেধাজ্ঞার হুমকি দ্বারা আপনার উপর জোর করা যাবে না। এটি অযৌক্তিক, অযৌক্তিক বা অপ্রয়োজনীয় বলে মনে হলেও কাঙ্ক্ষিত, অনুরোধ করা বা আদেশ করা কিছু সম্পাদন করছে। বাধ্যতামূলক ভালবাসা হল একটি স্বৈচ্ছাসেবী পদক্ষেপ যার জন্য আপনি যাকে ভালবাসেন তাকে তা করতে চান এবং আপনি তাকে খুশি করতে চান।

এই ধরনের আনুগত্যের বেশ কিছু উদাহরণ পূর্ববর্তী পাঠে দেখা গেছে।

• নোহ সঠিক নির্দিষ্টকরণের জন্য একটি জাহাজ তৈরি করতে কয়েক বছর ব্যয় করেছিলেন।

• বন্যা এবং শুষ্ক ভূমিতে তার প্রত্যাবর্তনের পরে নোহ একটি বেদী তৈরি করেছিলেন এবং ঈশ্বরের কাছে একটি

বলি উৎসর্গ করেছিলেন, প্রেমের কারণে একটি উপাসনা।

• আব্রাহাম তার পরিবারের সমস্ত পুরুষদের সুনতন করেছিলেন - এমন কিছু যা মানবিক মান এবং যুক্তি অনুসারে সম্পূর্ণ অযৌক্তিক ছিল কিন্তু তিনি তা করেছিলেন যেহেতু ঈশ্বর এটি করতে চেয়েছিলেন।

• আব্রাহাম তার একমাত্র পুত্রকে প্রতিশ্রুতি দিয়ে একটি পাহাড়ে নিয়ে গিয়েছিলেন এবং তাকে ঈশ্বরের উদ্দেশ্যে বলিদানের জন্য একটি বেদী তৈরি করেছিলেন। মানুষের মানদণ্ড অনুসারে এটি হত্যা এবং কোন সাধারণ মানুষ এমন কাজ করবে না কিন্তু ইব্রাহিম ঈশ্বরের প্রতি তার পূর্ণ আস্থার কারণে করেছিলেন।

আতঙ্কিত ইস্রায়েলীয়রা ফেরাউন ও তার সৈন্যবাহিনীকে নিয়ে লোহিত সাগরে পৌঁছেছিল। কোন যুক্তি দ্বারা কেউ ইস্রায়েলীয়দের অতিক্রম করার অনুমতি দিয়ে সমুদ্র বিচ্ছিন্ন হওয়ার আশা করতে পারে? কিন্তু মূসা, তাঁর বিশ্বাস, বিশ্বাস ও বিশ্বাস রেখে তিনি যে ঈশ্বরকে ভালোবাসতেন, তাঁর আনুগত্য করেছিলেন এবং সমুদ্র তাদের পার হওয়ার জন্য উন্মুক্ত করে দিয়েছিলেন।

অবশেষে, যীশু, তিন বছর শিক্ষা দিয়ে এবং তার অলৌকিক কাজের দ্বারা প্রতিষ্ঠিত করে যে তিনি ঈশ্বরের পুত্র, জেরুজালেমের দিকে তাঁর মুখ রেখেছিলেন। তিনি সেখানে যেতে বদ্ধপরিকর ছিলেন যদিও তিনি জানতেন ইহুদিরা রোমান কর্মকর্তাদের সহায়তায় তাকে হত্যা করতে চলেছে। কিন্তু তিনি স্বৈচ্ছায় তার জীবন দিতে গিয়েছিলেন কারণ সে কারণেই তিনি স্বর্গ ছেড়েছিলেন। ঈশ্বরের কাছে তাঁর প্রার্থনা ক্রুশে মৃত্যুর সাথে তাঁর সম্পূর্ণ আনুগত্য দেখায় " ... তিনি দ্বিতীয়বার চলে গেলেন এবং প্রার্থনা করলেন, 'আমার পিতা, যদি আমি এটি পান না করি তবে এই পানপাত্রটি কেড়ে নেওয়া সম্ভব না হয়, তোমার ইচ্ছা হয়ে যাবে।' (ম্যাথু 26:42)

অতএব, যখন পুনর্মিলনের জন্য ঈশ্বরের প্রয়োজনীয়তাগুলির আনুগত্যের কথা আসে, তখন আমাদের অবশ্যই মান্য করতে হবে কারণ আমরা তাকে ভালবাসি, তা আমরা যতই অযৌক্তিক মনে করি না কেন। যীশুর মত, আমাদের আকাঙ্ক্ষা হতে হবে "তোমার ইচ্ছা পূর্ণ হোক।"

প্রশ্ন

1. কারো প্রতি ভালবাসা হল এমন কিছু করা যা তারা কাঙ্ক্ষিত কারণ

একটি _____ আমরা মনে করি এটি করা সঠিক
জিনিস।
B _____ এটা অন্য সব বিকল্পের চেয়ে ভালো বলে মনে
হচ্ছে।
সি _____ আমরা মনে করি এটি যাকে ভালোবাসে তাকে
খুশি করবে।

2. প্রেম পারিবারিক চাপ, অর্থনৈতিক বা রাজনৈতিক
নিষেধাজ্ঞা, হুমকি বা এমনকি উপহার দ্বারা প্রাপ্ত করা
যেতে পারে।

সত্য মিথ্যা _____

3. জেরুজালেমে যাওয়ার যীশুর ইচ্ছা ছিল নিস্তারপর্ব
পালন করা, এমনকি যদি এর ফলে তাকে গ্রেপ্তার করা
হয়।

সত্য মিথ্যা _____

4. পরিত্রাণের বিষয়ে যীশুর শিক্ষার প্রতি আমাদের
প্রতিক্রিয়া যাই হোক না কেন

আপনি, যীশু, চান।

সত্য মিথ্যা _____

5. প্রত্যেকেরই ঈশ্বরের সাথে মিলিত হবে এমনকি যারা
আনুগত্য করে না

তার আদেশ কারণ যীশু সমস্ত মানবজাতির জন্য মারা
গেছেন।

সত্য মিথ্যা _____

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. *IBKI* IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन्याशनल बाइबेल नलेज इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हवे ना। *IBKI* एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India